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Pogotowie domowe

Rok gwarancji
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Drawscy Mastersi
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Gazeta Powiatowa

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecz-
no – Gospodarczych Powiatu Draw-
skiego w ramach koalicji “działaj lokal-
nie”, we współpracy z samorządami
gmin powiatu drawskiego oraz pedago-
gami z gimnazjów zlokalizowanych na
tym terenie, organizuje podsumowanie
I etapu projektu “Przeciw Przemocy i
Agresji – dla dzieci i z dziećmi”. Pro-
jektem tym objęci są gimnazjaliści klas
pierwszych wszystkich szkół z terenu
powiatu drawskiego.

Podzielony jest on na trzy etapy, w
którym młodzież w wieku kształtowa-
nia własnej osobowości i najtrudniej-
szym okresie rozwoju, poddana będzie
specjalnej opiece pedagogicznej oraz
terapii, w której główną rolę odgrywać
będą ich starsi koledzy oraz współpra-
cujący ze sobą nauczyciele z poszcze-
gólnych gmin. Jednym z ważniejszych
elementów będzie tutaj również praca z
rodzicami.

Podsumowanie w formie festyn
odbędzie się 15 czerwca 2007 r. w godz.
12-15 na terenie kompleksu EUROBO-
ISKA w Złocieńcu.

Według naszych planów, w impre-
zie uczestniczyć będzie ponad 800
osób. Dla uczestników, którymi w prze-
ważającej większości będzie młodzież,
przygotowanych będzie szereg atrakcji
przygotowanych przez partnerów pro-
jektu: Policję, SANEPID, Straż Po-
żarną, Powiatową Poradnię Psycholo-
giczno – Pedagogiczną oraz przez samą
młodzież (OKSYMORON, REMINI-
STENCE OF STILL, TEAM FUURY-
YOKU i SKYTE’owcy)

Festyn będzie również okazją do
wymiany doświadczeń między pedago-

gami, nauczycielami oraz da możliwość
pokazania, w jaki sposób młodzież

ZAPROSZENIE
Termin: 15 czerwca 2007 r.
Miejsce: kompleks EUROBOISKA przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zło-

cieńcu
Czas trwania: 12,00 - 15,00
Parking dla autobusów: asfalt na placu szkolnym

12,00 - 12,10 - Rozpoczęcie
Przywitanie młodzieży przez Starostę, Burmistrza oraz organizatorów.

Przedstawienie programu i prezentacja zaproszonych gości i zaproszonej mło-
dzieży

12,10 - rozpoczęcie pokazów młodzieży:
- pokaz tańca extremalnego TEAM FUURYOKU
- pokaz tańca break dance REMINISTANCE of SKILLS
- nieformalna grupa SKATE'ów
- występ zespołu OKSYMORON
- występ raperów SLO

W międzyczasie prezentacja partnerów programu:
- pokaz działalności Komisariatu Policji w Złocieńcu
(tresura psów, pokaz sprzętu i wyposażenia policyjnego, prezentacja sprzę-

tu do akcji wodnych)
- SANEPID
nauka ratowania życia z możliwością samodzielnego sprawdzenia na fan-

tomie
Promocja programu Bezpieczne Wakacje
- Młodzieżowe Ochotnicze Pogotowie Rówieśnicze
Profilaktyka i akcja ulotkowa
- Straż Pożarna w Złocieńcu
Pokaz sprzętu strażackiego
- Straż Miejska
Prezentacja działalności prewencyjnej
- Pogotowie Ratunkowe w Drawsku
Instruktaż udzielania pierwszej pomocy, wyposażenie karetki, treningi na

fantomach

15,00 - Zakończenie festynu, wyjazd
W razie niepogody festyn zostanie przeniesiony do Hali Widowiskowo -

Sportowej w Złocieńcu przy ul.Okrzei .

może aktywnie i pożytecznie spędzać
czas wolny.

Pewna wspaniała dziewczynka z
Drawska Pomorskiego pilnie potrzebu-
je krwi!

Niestety, ma bardzo rzadką grupę i
jak na złość jej zapasy w Szczecinie już
się skończyły - chodzi o grupę "B Rh - ".

Kilkakrotnie już strażacy z naszego
powiatu dawali świadectwo swego
"człowieczeństwa" przyłączając się do
akcji "ognisty ratownik - gorąca krew".

Tym razem potrzeba taka dotknęła
kogoś, kogo znamy, z kim mamy lub
mieliśmy do czynienia.

Apelujemy o pomoc dla chorej na
tak bardzo poważną chorobę Oli - oby-
watelki naszej drawskiej społeczności.

Jako formacja ratownicza, niosąca
pomoc i nadzieję w tych beznadziejnych
sytuacjach, apelujemy do wszystkich
funkcjonariuszy KP PSP w Drawsku
Pomorskim oraz członków Ochotniczych
Straży Pożarnych z terenu Powiatu Draw-
skiego o przyłączenie się do akcji.

Oddając krew jako strażacy - ratow-
nicy możemy w tak wspaniały sposób
spełnić się w służbie społeczeństwu!

Oddając krew, tym najbardziej po-
trzebującym - właśnie takim ludziom
jak Ola, dajemy im tak potrzebną iskier-
kę nadziei - iskierkę życia!

Strażaku z terenu powiatu draw-
skiego przyłącz się do akcji - być może
to właśnie kropla Twojej krwi uratuje
Oli życie!

Informacje na temat akcji uzyskać
można u asp. Andrzeja Podolaka lub kon-
taktując się z rodziną Oli: gg 8211151 lub
e-mail graforlock@interia.pl

APEL STRA¯AKÓW
O ODDAWANIE
KRWI DLA OLI!

SKARBNIK POWIATU
JAD¥C NA GAZIE
UDERZY£ W AUTO

Foto: www.strazdrawsko.pl

(DRAWSKO POM.) Poniedział-
kowa kolizja dwóch samochodów na
ul. Gdyńskiej zelektryzowała miesz-
kańców miasta. Czym? Ano tym, że
kolizję spowodował urzędnik staro-
stwa będący pod wpływem alkoholu.
- Napiszcie o tym, bo zatuszują spra-
wę. - alarmowali mieszkańcy naucze-
ni doświadczeniem wielu tu już po-
dobnych przypadków. Ostatnią in-
stancją okazuje się Tygodnik. Nieza-
leżny od jakichkolwiek władz, dlate-
go dzwonią i mówią.

Sprawdziliśmy informację. W po-
niedziałek, o godz. 16 z minutami na ul.
Gdyńskiej, tuż przy skrzyżowaniu z ul.
Toruńską, Ford Scorpio nie udzielił
pierwszeństwa przejazdu i uderzył w
samochód Mitsubishi. Kierująca tym
drugim autem kobieta informuje policję
o kolizji o godz. 16.12. Na miejscu
pojawiają się policja, straż pożarna i
karetka pogotowia. Policjanci spraw-
dzają trzeźwość kierującego Fordem.
Okazuje się nim skarbnik powiatu Bog-
dan W. Alkotest pokazuje 0,86 mg/l

alkoholu w wydychanym powietrzu. To
około 1,5 promila. Kierująca Mitsubi-
shi jest trzeźwa. Bogdan W. krwawi,
więc decyzją lekarza zostaje zabrany na
pogotowie celem założenia opatrunku.

- Kierowca skarżył się na bóle i krwa-
wił, więc policjanci ze względu na zagro-
żenie życia i decyzję lekarza pozwolili na
przewiezienie kierowcy na pogotowie.
Wcześniej sprawdzili
stan trzeźwości i rzeczy-
wiście alkotest wykazał
obecność alkoholu w
ilości 0,86 mg/l. Fakt jest
udokumentowany. Kie-
rowca odpowie za spo-
wodowanie kolizji i kie-
rowanie pod wpływem
alkoholu. - mówi nowy
komendant KPP w
Drawsku Pom. mł. insp.
Jan Pytka.

Według relacji ko-
mendanta Bogdan W.,
po zbadaniu alkotestem,
miał domagać się pobra-

nia krwi w szpitalu, co jest najpewniej-
szym dowodem w takich sprawach. Ale
krew nie została pobrana, bo jak moi
rozmówcy twierdzili, kierowca po zało-
żeniu opatrunku uciekł z pogotowia.

- Lekarz założył mi opatrunek i kazał
iść do domu, to poszedłem. Nie byłem
pijany. Po wyjściu z pracy czekałem na
żonę w samochodzie na parkingu i zja-
dłem cukierki. - powiedział Tygodniko-
wi wczoraj w starostwie Bogdan W.
Obrażenia nie okazały się groźne i był już
w pracy. Nie trudno było się domyślić, że
chodziło o cukierki z alkoholem.

Fachowiec zapytany o ten przypa-
dek powiedział nam, że tak wysoki
wskaźnik promili wskazuje na alkohol
pochodzący z wódki. Po piwie byłby
znacznie niższy. Teraz kolizją i zawar-
tością alkoholu (z czekoladek lub flasz-
ki) zajmą się prokuratura i sąd.    KAR
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

przyjmuje od 1.01.2007 r.
pacjentów w ramach

ubezpieczenia
w Narodowym

Funduszu Zdrowia.

Gabinet czynny we wtorek,
czwartek i piątek w godz.
od 12.00 do 18.00.

Tel. 603 368 859

Gabinet
Stomatologiczny

Drawsko Pom.
ul. B. Chrobrego 4

Radny Rady Miejskiej
Złocieńca

Marian Danielewicz

pełni dyżur
w  każdy dzień tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC). Tylko dwoje zło-
cienieckich radnych sprzeciwiło się w
głosowaniu nad podwyżką zarobków
dla burmistrza Waldemara Włodarczy-
ka. Są nimi – Ewa Gadzina i Jan Macul.

Obecnie burmistrz Złocieńca po-
biera łączne wynagrodzenie w wysoko-
ści 8.980 złotych. 1. Wynagrodzenie

O trzy tysi¹ce mniej od pensji premiera

PODWY¯KA ZAROBKÓW
BURMISTRZA Z£OCIEÑCA

zasadnicze - 4.900 złotych. 2. Dodatek
funkcyjny – 1.500 złotych. 3. Dodatek
za wieloletnia pracę – 20 %; 980 zło-
tych. 4. Dodatek specjalny (25 %
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i
dodatku funkcyjnego) – 1.600 złotych.

Pensja premiera polskiego rządu
wynosi około 12.000 złotych.         (n)

(ZŁOCIENIEC). Powołano ko-
misję konkursową do przeprowadze-
nia otwartego konkursu ofert na re-
alizację zadania publicznego. Idzie
tu o przeciwdziałanie alkoholizmo-
wi i narkomanii w 2007 roku na tere-

Alkoholizm i narkomania

KOMISJA DO ROZSTRZYGNIÊCIA
KONKURSU OFERT

nie gminy. Przyjęto także regulamin
pracy komisji konkursowej. Komisja
składa się z siedmiu osób. Zadanie
nosi nazwę – Prowadzenie świetlicy
środowiskowej z programem socjo-
terapeutycznym.                           -(t)

(ZŁOCIENIEC). Osoby bez-
domne, osoby znajdujące się w wy-
jątkowo trudnej sytuacji ekono-
micznej mają ze trony gminy zapew-
niony jeden ciepły posiłek dziennie.
Te kwestie normuje ustawa. Czy
jeden posiłek dziennie, ciepły, to
jest akurat to, czego od swego pań-
swta może domagać się ktoś wyrzu-
cony na jego margines, tego rodzaju
problemy w Polsce nie były jeszcze
dyskutowane, gdyż tu po Sierpniu
80 właściwie to prawie zawsze rzą-
dziła lewica, której efekty rządzenia
są podsumowywane prze kilka Ko-
misji Sejmowych i codzienną pracę
ministra Ziobro.

W Złocieńcu do takich celów 15
listopada 1994 roku w Ośrodku Po-
mocy Społecznej uruchomiono sto-
łówkę. Teraz tam narzekają, że mimo
remontu stołówki zaplecze kuchenne
– magazyn, szatnia, pokój intendent-
ki i korytarz – zostały tylko pomalo-
wane. Nadal dochodzi w stołówce do

64.732 posi³ki w roku minionym

POMOC ¯YWIENIOWA
W OŒRODKU POMOCY SPO£ECZNEJ

nadmiernego zawilgocenia sufitów i
ścian zaplecza kuchni, dlatego w celu
poprawy cyrkulacji powietrza i osu-
szania pomieszczeń kuchni i zaple-
cza, zakupiono dużej mocy akumu-
lator. Okazuje się, że te działania nie
przyniosły oczekiwanego skutku –
wymagany jest remont dachu - infor-
muje Ośrodek. I dalej relacjonuje:
sprzęt, jaki posiadamy – obieraczka,
wyparzacz, patelnia elektryczna –
jest już stary, zużyty, często się psuje.
Staramy się w każdym roku dokupić
nowy sprzęt, chociaż częściowo.

W minionym roku w Ośrodku
przygotowywano około trzystu obia-
dów miesięcznie. Stołówka, mimo
okresowego braku wpływów środ-
ków, nie przerywa prowiantowania,
a wręcz zwiększa je, gdyż jest to czę-
sto jedyna pomoc dla ludzi w tym
najtrudniejszym okresie. Dużym
atutem stołówki jest bardzo niski
koszt obiadów (w znacznej mierze
dzięki sponsorom), możliwość pro-

wiantowania sporej liczby klientów
(dla niektórych jest to czasami jedy-
ny posiłek) i przede wszystkim te
obiady są pod stałą kontrolą, spoży-
wane przez osoby jedynie uprawnio-
ne. Nie są marnotrawione.

W okresie od 2 stycznia 2006
roku do 9 lipca 2006 roku koszt
posiłku (wsad do kotła) wynosił
1,50 złotego, a od 10 lipca 2006
roku wynosi 3 złote.

Na świadczenie pomocy w po-
staci gorącego posiłku wydatkowa-
no 124.488 złotych na zakup artyku-
łów spożywczych w celu przygoto-
wywania obiadów dla klientów
Ośrodka. Z pomocy w formie posił-
ków w stołówce w 2006 roku sko-
rzystało 391 osób, średnio mie-
sięcznie 270 osób. W ciągu roku
2006 w stołówce MGOPS przygo-
towano 64.732 posiłki.                             (op)

(ZŁOCIENIEC). Miesięcznie
trzeba odpracować czterdzieści
godzin za kwotę dwustu czterdzie-
stu złotych. Prace wszelakie. Od
malowania kei do oczyszczania
ulic z tego, co na nie naniesie desz-

240 z³otych na miesi¹c

CZYSZCZENIE ŒL¥SKIEJ
czówka i nie tylko. Tego rodzaju
kosmetyce była poddawana ulica
Śląska. Przy krawężnikach zgro-
madziło się na niej sporo piasku,
żwiru. Pozapychały się studzienki
ściekowe.                                  (m)
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Rozpoczynamy publikację
fragmentów dziennika pani Hele-
na Pluplin-Stejblis, która ucieka-
jąc z Litwy trafiła na Pojezierze
Drawskie. Dziennik jest o tyle in-
teresujący, że pokazuje inne wi-
dzenie ówczesnej, wojennej rze-
czywistości i opisuje rzadko poru-
szaną stronę  przeżyć młodej
dziewczyny; jej emocje, oceny ale
także zdarzenia, których była
świadkiem.

Fragmenty dziennika publi-
kujemy za zgodą rodziny, pani
Zofii Petrowicz z Nowego Woro-
wa, która dziennik przetłumaczy-
ła. Korektę wykonały panie Mał-
gorzata Bakowska i Dorota Sza-
chewicz.

* * *

Znaleźliśmy się pod okupacją
Armii Czerwonej
Mieszkająca w Kanadzie Hele-

na Pluplin-Stejblis uciekając przed
bolszewikami, prowadziła dzien-
nik. Opisała w nim dużo swoich
ciężkich przeżyć, strachy, miłość do
ojczyzny. Dziennik zawiera około
250 stron, dużo jego stron jest ozdo-
biona rysunkami. Częściowo dzien-
nik przypomina dziennik Anny
Frank, kiedy ta ukrywała się przed
Niemcami.

Helena Pluplin urodziła się na
Litwie 21 maja w 1924 roku, we wsi
Rudzej, powiat Szakej, parafia
Nowe Miasto Kudirki. Wujkiem jej
matki był ksiądz Józef Jaksztis. He-
lena uciekając przed okupacją ro-
syjską znalazła się w Polsce, na
Pojezierzu Drawskim, skąd w roku
1962 wyjechała do Kanady i tam
wyszła za mąż za Jana Stejblisa.

Z jej dziennika są zebrane krót-
kie wycinki, fakty, które pokazują
przeżycia młodej dziewczyny.

Rok 1944

26 lipiec
Dzisiaj imieniny św. Anny. Nie

mamy możliwości nawet o tym po-
myśleć. Zbliża się noc. Czekamy na
samoloty. Wczoraj bardzo mocno
bombardowali Niemcy Wschodnie
Prusy. To samo będzie i dzisiaj. Póki
co, ja jeszcze się nie martwię i nie
bardzo się boję.

Dziennik m³odej Litwinki (cz. 1)

W
SP
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IA

Helena Pluplin-Stejblis

28 lipiec
Zaczęliśmy kosić żyto, ale sołtys

powiedział, że nie wolno pracować
w polu, trzeba wszystkim iść i kopać
okopy. Ale my jeszcze nie posłucha-
liśmy i pod wieczór znów poszliśmy
kosić żyto.

Dzisiaj w nocy znów bardzo
bombardowali. Widziałam pożary
po stronie naszego miasta, potem
Kybarty, Wielka Wiszkis, Pilwisz-
ki. Co noc robi się coraz straszniej.

31 lipiec
Z gniewem patrzę na te samolo-

ty, które tu naokoło latają. Rano czy-
taliśmy rozrzucaną przez nich gaze-
tę. Piszą po litewsku takie różne
ruskie koleżki.

1 sierpień
Ledwo się trzymam na nogach.

Całą noc nie spaliśmy, przebywali-
śmy w kryjówce wykopanej w zie-
mi, gdzieś w sadzie. Cała noc bez
spania, a i dzień też nie był lepszy.
Jak tylko trochę położyliśmy się -
znów samoloty zaczęły bombardo-
wać drogi. Im dalej - tym gorzej.

5 sierpień
Wszystko na około pali się. Ludzie

zostawili swoje domy, bydło, uciekają
dalej, żeby ratować się od śmierci.

9 sierpień
Dzisiaj był straszny poranek.

Przyjechali Niemcy i powiedzieli,
żeby zostawić gospodarstwo i wyru-
szyć w stronę Synteutaj. Zabraliśmy
coś niecoś na wóz, parę krów i poma-
łu pojechaliśmy. Dużo ludzi idzie
pieszo przy swoich wozach. Idę i ja.
Zabrałam krówkę, idę i patrzę na
nasze rodzinne okolice. Zdaje się, że
pęknie mi serce, ale łez nie pokazuję.
Po drodze pełno ludzi. Kobieta z
dzieckiem na rękach popatrzyła na
swoje nowe budynki, popłakała i
znów dalej w drogę. Za ludźmi
biegną bydlęta, świnie łażą po nie-
skoszonym zbożu.

16 sierpień
Jedziemy dalej. Dzisiaj nieda-

leko nas wybuchło parę granatów.
Za górką zobaczyliśmy duży pożar.
Nie wiadomo, czy pali się obora,
czy stodoła. Uciekamy dalej, poża-
ry wszędzie wokół. Ja prowadzę
swoją krówkę, którą zabrałam z
domu. Patrzę, niedaleko przy dro-
dze stoją mężczyźni, a między nimi
mój nauczyciel z gimnazjum - pan
Łaukajtis. Przywitaliśmy się, po-
rozmawialiśmy. Powiedział, że
wczoraj spalili nasze powiatowe
miasto Szakiej. Teraz szykuję się,
by przenocować pod ciemnym
gwiaździstym niebem. Ech, my
biedni, biedni, cyganie.

17 sierpień
Stanęliśmy w opuszczonym

przez Niemca gospodarstwie. Tu
byłoby dobrze się zatrzymać, ale nie
na długo. Ledwo stąd wyjechaliśmy,
może parę kilometrów, patrzymy -
już samoloty niedaleko latają. Lata-
li dość długo i coś podpalili. Chyba
tam, gdzie my byliśmy.

18 sierpień
Dzisiaj od rana do wieczora

ciężko pracowałam. Dostałam na-
wet pochwałę. Skosiliśmy duży
kawał pola. Znieśliśmy żyto do sto-
doły i wymłóciliśmy. Ot, tak prymi-
tywnie młóciliśmy, bo nie było żad-
nej młocarni. Dostaliśmy za robotę
3 cetnary żyta i podzieliliśmy się
pomiędzy swoimi, uciekinierami.

21 sierpień
Mnie aż głowa boli ze strachu.

Dzisiaj już dwa razy ruskie samolo-
ty nisko latając strzelały do ludzi.
Pierwszy raz nie wiedziałam, gdzie
się schować. Myślałam, że to już
śmierć. Kuzynka Biruta aż kożuch
na głowę nałożyła, mówi: „kula wte-
dy nie przebije”. Zobaczyliśmy
obok podpaloną stodołę. Widzieli-
śmy jak się pali. Po godzinie dowie-
dzieliśmy się, że został zabity czło-
wiek, który pracował w tej stodole.
Mnie śmierć niestraszna, bo drugi
dzień jak przyjęłam św. Komunię.

22 sierpień
Pada deszcz. Siedzę skulona pod

wozem i czytam, jak dawno wyjecha-
liśmy z domu. Dopiero dwa tygodnie,
a wygląda, że tak dawno, dawno.
Dzisiaj rano wyjechaliśmy z tego go-
spodarstwa i stanęliśmy w lasku nad
brzegiem rzeki Siesartis. Chodziłam
po tym lasku, patrzyłam. Tu jest o
wiele ładniej. Tu jakby odżyłam, bo
natura działa kojąco na człowieka.

26 sierpień
Usiadłam i przytuliłam się do

brzozy. Jak tu ładnie. Zupełnie nisko,
pod moimi nogami odpoczywa rze-
ka, obrośnięta krzakami i jodełkami.
Rzadko słychać głosy strzałów z ar-
mat. To cichną, to oddalają się.

27 sierpień
Coraz gorzej. Mieszkańców tej

wioski chcą pospisywać i zawieźć
gdzieś do bezpiecznego miejsca.
Ale gdzie jest bezpiecznie - nie wia-
domo. Trzeba będzie jakoś pokom-
binować - może stąd uciekniemy.

29 sierpień
Nie słychać, jak dzwonią w ko-

ściele, bo wszystko zagłuszają strza-
ły z armat. Ziemia drży. Tak niedale-
ko i tak głośno. Znów zaczynam
myśleć, że trzeba uciekać, ale gdzie?

30 sierpień
Dzisiaj koło nas szły długie ko-

lumny ludzi, poganianych przez
niemieckich żołnierzy. Teraz my
jesteśmy niewolnikami, a pan robi
z nami, co chce. Rodziców odłącza
od dzieci, a dzieci - od rodziców.
Boże, my tak się boimy rozłąki.
Zmiłuj się nad nami!

31 sierpień
Koło południa usłyszeliśmy u

sąsiada, jak płaczą kobiety i dzieci.
Wystraszone próbowałyśmy podejść
bliżej, ale strach dalej iść. Jedna ko-
bieta tam podeszła i dowiedziała się,
że Niemcy zabierają chłopów.

1 wrzesień
Nie zdążyłam się położyć, a usły-

szałam rozkaz, że trzeba jechać dalej.
Idę. Naokoło świecą „latarnie”. My z
Zosią, jak Arabowie, nałożyliśmy
ciemne szerokie nakrycia i idziemy z
tyłu wozu. Stanęliśmy niedaleko na
łące. Całą noc płonęło światło na nie-
bie. Od czasu do czasu pokazywały się
takie „fastone”, które padały szeroko
i paliły się, paliły się... Schowaliśmy
się w budzie i patrzymy na światła, to
znów trochę śpimy, ale spać nie idzie.
Przyleciały samoloty - no i się zaczę-
ło. Schowałyśmy się za drzewami i
czekamy na śmierć. A ta śmierć taka
straszna, taka straszna, że nie wiesz,
dokąd od niej uciekać. Popatrzyłam
naokoło. Dymią się, palą się łąki, ko-
nie wystraszone, bydło ucieka z pola.
Wygląda, że śmierć zabierze jednego
z nas. Las tylko trzaska.

Niebezpieczeństwo przeszło. Pali
się u sąsiada. Ludzie zbierają odłam-
ki, ale wygląda, że jeszcze nikogo nie
zabiło. Po jakimś czasie znów przyle-
ciały ruskie samoloty, znów strzelały.
Dzięki Ci Boże za życie, daj jeszcze
doczekać drugiego dnia. Niedaleko
pali się las, łamią się drzewa. Ginie
wszystko, młodzież, ci co w wojsku,
giną i zwykli ludzie, robotnicy, nisz-
czeją plony na polu. Może i głód do-
tknie niedługo wszystkich.

7 wrzesień
Wczoraj przyszedł wojskowy

Niemiec i kazał wyjechać z lasu bli-
żej domu. Spisał wszystkich ludzi i
każdego pytał o wiek. Nas, wszystkie
dziewczynki, spisał jako o parę lat
młodsze. Aż śmiech, ja jestem 15-
letnia dziewczynka. Za to mogłam
nocować w stodole, bo było mu szko-
da, żebyśmy nie marzły na polu.

Jakiś dobry Niemiec.
Za górą widać biały kościół - to

miasteczko Sudargas. Dalej widać
czerwony kościół z połamanymi
krzyżami - to kościółek miasteczka
Jurbarkas. I kto powie, że źle w na-
szej ojczyźnie, w tej małej Litwie.
Dobrze tu żyć i tu umierać.   CDN.
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(ZŁOCIENIEC). Przypominamy
o sołtysach w poszczególnych złocie-
nieckich wsiach. Powodem sezon tu-
rystyczny. Wielu przybywających do
nas znajdzie się w sytuacji, gdy będzie
potrzebowało kontaktu z najwyższą
władzą na wsi, a tu jak znalazł. Także
przypominamy podjęte przez Rady
Sołeckie zobowiązania, które podda-
my weryfikacji.

CIESZYNO
Sołtys – Kazimierz Kudła. RADA

SOŁECKA: Dorota Ambroziak, Mie-
czysław Borowik, Danuta Jakszuk,
Krystyna Mentel.

Przed Radą następujące zadania:
remont drogi do Chlebowa, budowa
chodnika od plaży Gęsia Łączka do
przystanku autobusowego, poprawa
ogrodzenia wokół cmentarza, wycięcie
drzew i korzeni, powiększenie świetli-
cy wiejskiej, utwardzenie drogi do
ogródków działkowych, naprawa drogi
biegnącej wzdłuż posesji nr 16,17, 17 A
zniszczonej przez samochody do prze-
wozu drewna, podłączenie do kanaliza-
cji posesji nr 16, 17 i 17A, zamontowa-
nie oświetlenia przy posesjach 16, 17 i 17
A oraz na kolonii Cieszyno, wymiana
chodnika od byłego sklepu GS do ścieżki
rowerowej i zamontowanie koszy na
śmieci, przeprowadzenie kontroli posia-
dania przez mieszkańców umów w zakre-
sie wywozu nieczystości stałych i płyn-
nych oraz świadectw szczepienia psów,
utwardzenie drogi do Głęboczka, spraw-
dzenie nowo położonej sieci kanalizacyj-
nej pod względem wydobywającego się
fetoru z rur kanalizacyjnych, zamonto-
wanie studzienki kanalizacyjnej przy
posesji nr 36, sprawdzenie drenów od-
prowadzających wody gruntowe uszko-
dzonych podczas budowy kanalizacji.

STARE WOROWO
Sołtys Waldemar Bolt. RADA SO-

ŁECKA: Czesław Bierzanowski, Woj-
ciech Orczyk, Krzysztof Teodorczuk.

Przed Radą następujące zadania:
sprawdzenie odwodnienia na terenie
wsi, które zostało uszkodzone podczas
budowy kanalizacji. Usuniecie wody Z
piwnicy w budynku świetlicy wiejskiej.
Uporządkowanie parku i zrobienie w
nim placu zabaw dla dzieci. Zakup
ubiorów dla drużyny sportowej. Zago-
spodarowanie stawu na miejsce rekre-
acyjne. Dokończenie budowy kanaliza-
cji. Poprawa nawierzchni przy świetlicy
wiejskiej. Ułożenie chodnika przez
wieś dla pieszych. Udrożnienie wlotów
przepustów i oczyszczenie rowów me-
lioracyjnych w celu odprowadzania
wody zalegającej na polach uprawnych
oraz zalewającej drogę prowadzącą na
pole pana Bierzanowskiego.

BOBROWO
Sołtys Grzegorz Krysztofiak.

RADA SOŁECKA: Piotr Katuszonek,
Robert Możdżeń, Hanna Osak, Barbara
Udycz.

Przed Radą następujące zamierze-
nia: Remont i utwardzenie masą bitu-
miczną drogi z Bobrowa do ulicy Pia-
skowej w Złocieńcu. Kompleksowy
remont świetlicy wiejskiej i uporządko-

So³tysi i Rady So³eckie

PODJÊTE ZAMIERZENIA
wanie terenu wokół. Remont starego
kościółka i uporządkowanie cmentarza.
Położenie nowych chodników na tere-
nie osiedla i poprawa stanu istnieją-
cych, Podłączenie wody i kanalizacji do
budynku PKP i do Wąsosza. Odśnieża-
nie drogi na odcinku od krzyża do drogi
krajowej nr 20. Przygotowanie boiska
do piłki nożnej. Przeprowadzenie kon-
troli posiadania przez mieszkańców
umów w zakresie wywozu nieczystości
stałych i płynnych oraz świadectw
szczepienie psów. Umieszczenie po-
jemników do segregacji odpadów na
końcu wsi.

DARSKOWO
Sołtys Zdzisław Sinderman. RADA

SOŁECKA: Stanisław Baliński, An-
drzej Kocoł, Urszula Majewska, Arka-
diusz Udycz.

Przed Radą następujące zamierze-
nia: Budowa kanalizacji ściekowej.
Poszerzenie i remont poboczy drogi z
Darskowa do Złocieńca na odcinku do
mostu. Oczyszczenie rowów odwod-
nieniowych i wycięcie krzaków wzdłuż
drogi powiatowej do Złocieńca. Utwar-
dzenie drogi śródpolnej do Rzęśnicy.
Modernizacja i doasfaltowanie ronda w
centrum wsi. Budowa chodnika przy
drodze na Gronowo. Zamontowanie
dwóch lamp oświetleniowych przy dro-
dze na Rzęśnicy, za świetlicą wiejską i
przy placu zabaw dla dzieci. Przepro-
wadzenie kontroli posiadania przez
mieszkańców umów w zakresie wywo-
zu nieczystości stałych i płynnych oraz
świadectw szczepienia psów.          (cdn.)

(ZŁOCIENIEC). Trwają w naj-
lepsze ucieczki Polaków z własnego
kraju w pogoni za chlebem. Propagan-
dowa otoczka temu towarzysząca, nie
jest godna wzmianki. Napiszmy jed-
nak, ż e wpierwej argumentacją za
wstąpieniem do Unii była możliwość
uzyskiwania tam pracy, w tym przez
lekarzy i nauczycieli, obecnie zaś dzie-
je się jakby na odwrót, a odpowiedzią
najbardziej zainteresowanych są straj-
ki. W tych dniach na dodatek okazało
się, że nie za bardzo wiadomo, ile tak
naprawdę zarabiają lekarze i nauczy-
ciele. Strona rządowa zaproponowała
rozpisanie ankiet na ten temat.

Zauważmy, że przy okazji bezpar-
donowych, a nawet jakby chamskich
walk o podwyżki pensji budżeto-
wych, nikt nie wspomina o tych ma-
sach Polaków, którzy są pozbawieni
dochodów jakichkolwiek, są bez pra-
cy. Przy tej okazji nie wspomina się o
takiej najniższej tu pensji, że można ją
porównać z dochodami na jednego
mieszkańca w najbardziej zapóźnio-
nych krajach afrykańskich. Przy tej
okazji nie wspomina się także o braku
w środku Europy tak zwanego socja-
lu, gdy burmistrz byle „Pcimia” zara-
bia niedużo mniej od premiera kraju.
Tak jest na przykład w Złocieńcu, ale
nie tylko tutaj.

Ostatnia krytyka biskupa Majdań-
skiego skierowana do sfer rządzących
i opozycyjnych, zarzucała im przewiny
najwyrazistsze – moralne. Pod nie pod-
ciągnijmy także i te tu wymienione.

Gdyby nie Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej sytuacja ludzi najbardziej wy-
kiwanych przez autorów tak zwanej
transformacji byłaby krańcowo tra-
giczna. Owe Ośrodki jednak, ich dzia-
łalność spotyka się z diametralnie róż-
nymi ocenami. Przyjrzyjmy się kilku
danym przedstawionymi przez taki
Ośrodek działający w Złocieńcu.

W minionym roku na utrzymanie
złocienieckiego Ośrodka Pomocy
Społecznej wydatkowano 1.031.355
złotych. W tym 307.500 złotych to do-
finansowanie zadań własnych z Urzę-
du Wojewódzkiego.

Na płace pracowników wydano
661.679 złotych. Na nagrody jubile-
uszowe dla czterech osób wydano
13.797 złotych. Na FN 3 % to jest
13.561 złotych. W tym rozdziale –
napisano w sprawozdaniu – kwotę
342.316 złotych wydatkowano na
częściowe pokrycie kosztów związa-
nych z utrzymaniem pracowników i
Ośrodka.

Na koniec ubiegłego roku w zło-
cienieckim Miejsko – Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Zło-
cieńcu było zatrudnianych 35 osób.
Wymieńmy je: kierownik, główny
księgowy, kierownik sekcji pracy so-
cjalnej, kierownik sekcji usług opie-
kuńczych nadzorujący jednocześnie
kuchnię i stołówkę oraz prace społecz-
nie użyteczne, ośmiu terenowych pra-
cowników socjalnych, siedem opieku-
nek, dwóch pracowników sekcji
świadczeń, jeden pracownik ds. Do-
datków mieszkaniowych, trzech pra-
cowników sekcji świadczeń rodzin-
nych, księgowy, młodszy księgowy,
administrator, jeden pracownik admi-
nistracyjny obsługujący prace spo-
łecznie użyteczne, czterech pracowni-
ków w kuchni (kucharka, intendentka,
dwie pomoce kuchenne), jeden infor-
matyk (1/2 etatu), jeden pracownik go-
spodarczy (1/2 etatu).

Kiedy jednak przyszło w tym roku
Święto Bożego Ciała, to okazało się, że
podopieczni Ośrodka korzystający z
posiłków przygotowywanych przez
jego kuchnie, zostali pozostawieni sa-
mym sobie. Na ten świąteczny dzień
nikt też nie zaopatrzył ich w tak zwany
suchy prowiant zwykle otrzymywany
na dni wolne. Do tej pory za tego ro-
dzaju wyczyny miejscowej Opieki
Społecznej jej kierownictwo nigdy nie
zostało przez nikogo upomniane. Jak-
by tu nie było żadnej władzy, żadnej
Rady, jej Komisji i Bóg jeden wie, cze-
go tam jeszcze. Bo są takie dni w roku,
kiedy Opieka jest zajęta wyłącznie
sobą. W tym roku wypadło to akurat w
Boże Ciało.                    Tadeusz Nosel

W Bo¿e Cia³o podopieczni z³ocienieckiej Opieki
bez chleba

OPIEKA
SAMEJ SOBIE???

(ZŁOCIENIEC). W byłym biu-
rowcu POM-u po cząstkowym remon-
cie przygotowano miejsca do kolejne-
go remontu, tym razem we własnym
zakresie, którego ostatecznym celem
ma być dwanaście mieszkań.

 Ogłoszono listę przydzielonych
lokali mieszkalnych.

Dwanaœcie mieszkañ do remontu we w³asnym zakresie

MIESZKANIA PO POM-ie
ROZDZIELONE

Oto ta lista:
PARTER 1. Anna Pijanowska 2.

Iwona Leżak 3. Anita Kot 4. Michał
Jańczak 5. Bożena Małachowska 6.
Julita Tkaczuk

I PIĘTRO 1.Wanda Stoińska 2.
Bogusław Łajczak 3. Emilia Jakubow-
ska 4. Tomasz Hein 5. Dagmara Burak
6. Monika Naumiak.                                             (t)
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Z ¯YCIA PARAFII

Parafia Maryi Wniebowziêtej
DEKANALNY ZJAZD
MINISTRANTÓW

(ZŁOCIENIEC). Szesnastego
czerwca w sobotę odbędzie się tu deka-
nalny zjazd ministrantów. Obowiązko-
wa zbiórka ministrantów parafii Maryi
Wniebowziętej odbyła się w poniedzia-
łek, 11 czerwca, o godzinie 19.00 – po
procesji.                                     (oma)

Parafia Maryi Wniebowziêtej

PRZED ŒLUBEM
(ZŁOCIENIEC). Zapowiedzi

przedślubne ogłoszone w parafii Maryi
Wniebowziętej dziesiątego czerwca
2007 roku. Do Sakramentu Małżeństwa
przygotowują się: 1. Konrad Mariusz
Nowak, kawaler, zam. Złocieniec i
Anna Tyma, panna, zam. Złocieniec,
zap. III. 2. Mariusz Piotr Pobłocki, ka-
waler, zam. Lębork i Magdalena Rudz-
ka, panna, zam. Złocieniec, zap. III. 3.
Bogusław Sokołowski, kawaler, zam.
Złocieniec i Olga Anna Musik, panna,
zam. Złocieniec, zap. I. 4. Daniel Czer-
manowicz, kawaler, zam. Złocieniec i
Małgorzata Kochańczyk, panna, zam.
Złocieniec, zapowiedź I. 5. Tomasz
Mariusz Prątnicki, kawaler, zamieszka-
ły w Rzęśnicy i Anita Zielnica, panna,
zamieszkała w Złocieńcu, zapowiedź I.
6. Marek Łukasz Marchewka, kawaler,
zamieszkały w Złocieńcu i Magdalena
Justyna Bibkowska, panna, zamieszka-
ła w Złocieńcu, zapowiedź I. &. Kry-
stian Kotarski, kawaler, zamieszkały w
Złocieńcu i Ewelina Buczma, panna,
zamieszkała w Złocieńcu, zapowiedź I.
8. Janusz Marek Trzciński, kawaler,
zamieszkały w Drawsku Pomorskim i
Magdalena Zgutko, panna, zamieszka-
ła Złocieniec, zap. I.                      (oma)

Parafie
POMOC DLA KATOLICKIEGO
UNIWERSYTETU
LUBELSKIEGO

(ZŁOCIENIEC). W najbliższą nie-
dzielę, siedemnasty czerwca, w obu zło-
cienieckich parafiach odbędzie się
zbiórka do puszek na potrzeby Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego. (oma)

Dochód na letnie rekolekcje
CIASTA W£ASNEGO
WYPIEKU

(ZŁOCIENIEC). W minioną nie-
dzielę (10 bm.) w parafii Maryi Wnie-
bowziętej młodzież po Mszach świę-
tych zachęcała do kupna ciast własnego
wypieku. Dochód z tak pomyślanych
działań będzie przeznaczony na letnie
rekolekcje.                                     (oma)

BIERZMOWANIE W POMIESZCZENIACH
PRZEDWOJENNEJ CEGIELNI (obecnie kaplica œwiêtej Jadwigi)

(ZŁOCIENIEC). W niedzielę młodzież z pa-
rafii świętej Jadwigi Królowej przystąpiła do sakra-
mentu Bierzmowania. Uroczystość miała miejsce w
kaplicy mieszczącej się w pomieszczeniach przed-
wojennej jeszcze cegielni. Sakramentu Bierzmowa-
nia młodzieży udzielił Jego Ekscelencja Biskup
Tadeusz Werno.                                              (ag)

(ZŁOCIENIEC). Odwiedzają-
cy gminę Złocieniec, tutejsze obiek-
ty hotelarskie, w porównaniu z ubie-
głymi latami, mogą już korzystać z
bogatej oferty turystycznej. Nie ma
w Złocieńcu i w jego okolicach
większych problemów ze zorgani-
zowaniem tutaj wczasów rodzin-
nych. Do pomyślenia są przeróżne
obozy. Szczególnie polecane
żeglarskie na Lubiu czy choćby  na
Siecinie. Możliwe do przeprowa-
dzenia są kolonie letnie dla młodzie-
ży szkolnej, zielone szkoły itp.

Szczególnie atrakcyjne są u nas
spływy kajakowe. Choć Drawa w
samym Złocieńcu pozostawia wiele
do życzenia, to opinie kajakowi-
czów o niej są niezmiennie entuzja-
styczne. Nie ma najmniejszych pro-
blemów ze zorganizowaniem tu
większych spotkań, typu seminaria,
konferencje, itp. Za kilka tygodni
będzie to także możliwe do przepro-
wadzenia w samym mieście, w no-

Wody, lasy, grzyby, ryby i – cisza wszêdzie...

TURYSTYKA NA MIARÊ SI£
I UMIEJÊTNOŒCI

wym tu obiekcie restauracyjno –
hotelowym z  salą konferencyjną.

Dodajmy – Złocieniec jako gmi-
na jest otwarta na wszelkie przyjaz-
dy indywidualne, dla każdego jest
dostępny wypoczynek na wsi –
agroturystyczny, w kilku stadninach
są dostępne konie pod wierzch.

Nadto – Młodzieżowy Ośrodek
Zdrowego Życia „Zatonie” organi-
zuje turnusy wypoczynkowe dla
dzieci pokrzywdzonych przez los.

Wszelkie informacje na ten te-
mat – miejscowy Ośrodek Sportu i
Rekreacji przy ulicy Czaplineckiej.

Tadeusz Nosel

stanowisko, którego tłem był „złocie-
niecki zamek”, symbol dawnej świetno-
ści miasta. Przy zainscenizowanych
murach zamku stał uczeń przebrany za
średniowiecznego rycerza.

Uczennice zainscenizowały jedną z
legend o Zajączku Złocieniaszku. Mię-
dzy stoiskami przechadzał się ów Zają-
czek – symbol miasta.

Wyeksponowano puchary zdobyte
przez uczniów w najprzeróżniejszych
rywalizacjach.

Wielkim popytem cieszył się świeży
chleb smarowany smalcem , także mio-
dem, otrzymanymi od złocienieckich
rzemieślników. Przedszkolaki z Draw-
ska Pomorskiego chętnie sięgały po ko-
perty z pieczęcią złocienieckiego Spi-
chlerza. O tym, że DNI STAROSTWA
udały się znakomicie, świadczą wpisy do
Szkolnej Księgi Pamiątkowej. Za spo-
tkanie w Drawsku Pomorskim ze strony
Złocieńca były odpowiedzialne panie –
Ewa Gadzina i Małgorzata Pocentek.

Chleb ze smalcem w starostwie

STAROSTWO
OTWORZYŁO DRZWI

(ZŁOCIENEIC). Reprezentacja
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
kolejny już raz uczestniczyła w
DNIACH OTWARTYCH DRZWI W
STAROSTWIE POWIATOWYM W
DRAWSKU POMORSKIM. Szkoła
jednocześnie skorzystała z możliwości
promowania siebie i miasta Złocieniec,
jego kilku środowisk młodzieżowych.
Uczniowie zorganizowali w Drawsku
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(ZŁOCIENIEC) Przybysze na ka-
jakach do Złocieńca nie za bardzo
wiedzą, czy kąpiel w Drawie jest do-
zwolona czy też zabroniona. Ze wzglę-
du na panujące upały, najpierw skaczą
do wody, a dopiero potem pytają, czy
jest to dozwolone.

W mieście nie ma ani jednego ką-
pieliska rzecznego, nie ma stosownych
oznaczeń i powiadomień. Tygodnik w
rozmowie z kąpiącymi się na własną
odpowiedzialność dowiedział się, że

K¹pi¹ siê nie wiedz¹c w czym

DNO DRAWY TO TAJEMNICA
DO ROZWIK£ANIA

dno Drawy w Złocieńcu jest nie tyle
muliste, co maziowate. Stanąwszy na
nim w płytkim nurcie rzeki kąpiący
zapadają się na metr w coś, co jest wy-
jątkowo nieprzyjemne także w zapachu.
Czas już po temu, by przymierzając się
do budowy rzecznego kąpieliska zba-
dać jakość wody i jej dna. Może roz-
świetlenie tych tajemnic w sposób zde-
cydowany każe zapomnieć o budowie
rzecznego kąpieliska w mieście na kilka
dobrych lat.                                    (n)

(ZŁOCIENIEC). Z oficjalnych
źródeł dowiadujemy się, że okoliczne
ośrodki wypoczynkowe do sezonu
przygotowały się na tip – top. Nie tak
to dawne czasy jeszcze, kiedy w Zło-
cieńcu mówiło się  - „jadę na ZPW”,
„jadę na cegielnię”, „jadę na OSiR” -
te hasła to niegdysiejsi właściciele
ośrodków nad jeziorem Siecino. Do-
dajmy jeszcze hasło - „jadę na Dra-
wę”, to też jeden z dawnych ośrodków
nad Siecinem tutejszej własności.
Było, minęło. Wróci?

Co nam z tych własności z lat mi-
nionych pozostało do dzisiaj, każdy
może sprawdzić sam. Plaża Gęsia
Łączka, plaża nad Dłuskiem, na któ-
rym wówczas gospodarzył PTTK. Dzi-
siaj zupełnie ktoś inny.

W samym mieście do tej pory też
nie udało się wybudować kąpieliska
rzecznego. Może już niedługo, może w
przyszłym roku; konieczność takiego
pływowiska w centrum miasta wydaje
się niezbędna i ze wszech miar atrak-
cyjna. Czas już...

Tygodnik przy okazji niebywałych
upałów chce zwrócić uwagę na pro-
blem braku cywilizowanych dojazdów
do plaż nad Siecinem.

Na wyspie Ostrów kąpielisko bez

Z SAMOCHODEM
W NAMIOCIE

zarzutu. Zadbane pomosty, obszerna
płycizna, możliwość do korzystania z
kąpieli wszelaka. Ale, nieco wyżej, sa-
mochody. Na wyspie, której teren po-
winien być chroniony szczególnie.
Schowane w cieniu drzew, tuż przy
namiotach.  Chciałoby się, aby ten
skrawek, jeden z najatrakcyjniejszych
w naszej gminie, był  wolny od wsze-
lakiego „złomu”. Może udałoby się w
najbliższych latach rozwiązać ten
problem. Nie idzie tylko o smród spa-
lin, śmierdzące rozgrzane silniki, ale
o coś więcej - „złomy” w takich miej-
scach to koniec oczywistego, bezpo-
średniego kontaktu z przyrodą. Nie
każdy jest na etapie degradacji tury-
stycznej takiej, że nie przeszkadza mu
„złom” nawet w jego namiocie. Jest
jeszcze wielu innych ludzi. Widok
„złomów” na wyspie jest dla nich
szkaradny wręcz. Niekoniecznie sa-
mochody muszą wjeżdżać aż na samą
wyspę. Miasto winno pomóc dzier-
żawcom ośrodków, ich właścicielom,
w wybudowaniu parkingu przed
wyspą. Niekoniecznie w tej sprawie
trzeba sięgać nawet do przepisów
unijnych. Wystarczy nieco dobrej
woli. Nie dajmy naszego Pojezierza
obrócić w turystyczna perzynę wzo-
rem choćby Mazur.                                          (OM)

(ZŁOCIENIEC). Teren brzegu
Drawy w centrum miasta jest nadal w
opłakanym stanie. Kompletny brak ja-
kiegokolwiek duktu dla pieszych od
Mostu Połczyńskiego do mostu na uli-
cy Stanisława Staszica. Jedyne, co
zmieniono w ostatnich latach, to
wreszcie jest tak zwana przenoska ka-
jaków. Nie tylko teraz wygodniej, ale i
bezpiecznie przede wszystkim.

Pod mostem w Parku Żubra często
gromadzi się to wszystko, co ze sobą
niesie rzeczny nurt. I tak będzie za-
wsze, trudno temu cokolwiek zaradzić.

Nadbrzeże od starej stanicy do

Piêkna rzeka w centrum miasteczka

NAD DRAW¥ PIÊKNIE
I ŒMIESZNIE NIERAZ JEST

mostku w Parku Żubra bez trwałego
podłoża. Po deszczach (solidniej-
szych) ślizgawica tam niebywała, do
tego stopnia że aż wręcz humorystycz-
na - w garniturze i w lakierkach bach w
glinę! To taki humor właśnie – tutejszy
i samorządowy.

Przy końcu pomostu przy  Stanicy
wiele nawożonego gruzu. W planach
ma być ładny plac, ale wydaje się, że
nawożenie różnego rodzaju śmiecia w
prastare łożysko rzeki to swoiste bar-
barzyństwo. Śmieci powinny trafiać na
śmietnik a nie w prastare łożysko rzeki.

Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC). Na ulicy F.
Chopina, prowadzącej między in-
nymi do Szkoły Podstawowej Nr
2, położono ciepłociąg podłącza-
jący placówkę do miejskiego cie-
pła. Obecnie montuje się tam kra-
wężniki, niedługo rozpocznie się

Po ciep³oci¹gu – w budowie chodnik

NIEBEZPIECZNIE NA ULICY
FRYDERYKA CHOPINA

budowa chodnika – dodajmy, dłu-
go wyczekiwanego. Przejście tą
stroną ulicy jest nie tylko trudne,
ale i niebezpieczne. Ulica zaś ru-
chliwa. Uważajmy więc. Baczmy
na chodzące tędy dzieci, na osoby
starsze już.                                    (n)

(ZŁOCIENIEC). Komisja w tak
zwanym składzie udała się do Parku
Żubra. Przeglądała między innymi
drzewa w Parku. I co tam zobaczyła
w tych drzewach właśnie? Ano, kil-
ka suchych konarów. I nic więcej. W
Komisji była Joanna Ziętek z Urzę-
du Miasta. Ilona Chudzik z tegoż
Urzędu. Janusz Raczyc też urzędnik
Urzędu. Roman Cyc ze Straży Miej-
skiej. Zbigniew Janiszewski z ZUK-
u i Marek Stochaj z OSiRu, a do tego
dyrektor tegoż.

W Parku zaś deszczówka z jezdni
jest kierowana do Parku celem utwo-
rzenia w nim stawu chyba. Aby mogła
płynąć bez przeszkód zdewastowano
chodnik wyłamując płytki. Tenże
chodniczek wykolejony przez to zu-
pełnie. Asfalt (!?) parkowych alejek
wybrzuszany konarami drzew. Pierw-
sze, co trzeba tam chyba zrobić, to
zdjąć ten upiorny asfalt, którego
„soki” doprowadziły do tego, że jeden
z dębów sczezł już nieomal zupełnie.
Towarzyszy mu jeszcze kilka i one są
chyba istnym oczkiem tego Parku. Szły
do nas przez dzieje i naszym obowiąz-
kiem jest pomóc im w dalszej wędrów-
ce przez czas. Nasz socjalistyczny as-
falt jednemu z tych drzew tę wędrówkę
najwyraźniej przerwał.

Dwa graby w alei są tak pochylone,
że lada moment mogą runąć na ziemię
(asfalt). Wiele lat temu ówczesny rad-
ny, Alojzy Bandyszewski, dopraszał
się o zbadanie stanu tej alei, o spraw-
dzenie, czy czasem nie jest tak, że przy-
tłaczają ją konary wyrastające piono-
wo w górę. Do tej pory tego nie zrobio-
no. Wówczas twierdzono, że trzeba na
to dużo pieniędzy. Czas by je już zna-
leźć. Kilka innych drzew jest tak
spróchniałych, że stanowią nawet za-
grożenie dla codziennych parkowi-
czów. Mamy je na zdjęciach.

Tyle z grubszych wskazań doty-
czących naszego, złocienieckiego Par-

Kto pospieszy z pomoc¹ Parkowi ¯ubra?

DLACZEGO URZÊDOWA KOMISJA
NICZEGO NIE ZOBACZY£A?

ku, w którym urzędowa Komisja za-
uważyła tylko trochę suchych kona-
rów. Tego rodzaju działalność wyczer-
puje chyba znamiona działalności
określanej jako antyspołeczna. Dopra-
szamy się o zbadanie stanu Parku przez
fachowców, z których w Komisji nie
było ani jednego. O poproszenie o po-
moc dyrekcję Parku Krajobrazowego.
O zbadanie stanu dębów, które jako
jedyne jeszcze z lat minionych zabytki
nie zostały zniszczone przez kolejnych
gospodarzy tych okolic. No i – brońmy
Park przed pokazanymi tu Komisjami.

                              Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC) - Rewitali-
zacją nazywamy kompleksowe, zin-
tegrowane, lokalne kilkuletnie pro-
gramy zainicjowane przez władze
lokalne (w szczególności gminne)
mające na celu realizację działań
technicznych, społecznych i gospo-
darczych – w zgodzie z zasadami
spójności terytorialnej oraz ochro-
ny środowiska – w rozmaitych ob-
szarach miejskich, zdegradowa-
nych obszarach miejskich, obsza-
rach poprzemysłowych i powojsko-
wych. Oznacza ona proces zmian
przestrzennych, technicznych i go-
spodarczych podjętych w interesie
publicznym, których celem jest
wyprowadzenie obszaru z sytuacji
kryzysowej, oznaczającej szereg
szkodliwych i niszczycielskich pro-
cesów dotykających przestrzeń,
urządzeń technicznych, społeczeń-
stwa oraz gospodarki, które dopro-

Start rewitalizacji centrum w przysz³ym roku

PRACE REWIATALIZACYJNE
WKROCZ¥ DO Z£OCIEÑCA

wadziły do degradacji danego ob-
szaru oraz stworzenie warunków do
dalszego rozwoju obszaru, opraco-
wany zgodnie z ZPORR (Zintegro-
wany Program Operacyjny Rozwo-
ju Regionalnego).-

Tyle definicji terminu wedle
Carl A. Heller podanej w materia-
łach przygotowanych w Złocieńcu
radnym na posiedzenie Rady.
Wszystko dlatego, ze rewitalizacją w
Złocieńcu mają być poddane połacie
miasta wstępnie zakreślone ulicami –
ulica Wolności, ulica Rybacka, ulica
Bohaterów Warszawy, ulica genera-
ła Władysława Sikorskiego.

Założono, że będą mogły być
wykonane następujące roboty: na-
prawa nawierzchni i instalacji pod-
ziemnych (tzw. Poziom “0”), ada-
ptacje lokali na parterze na handlo-
we i usługowe (tzw. Poziom”1”),
odnowa fasad budynków i remonty

dachów (tzw. poziom „2”).
Założono dodatkowe połącze-

nie ulicy Wolności z ulicą Nową.
Stworzyłoby ono dogodny wyjazd z
centrum miasta w kierunku Połczy-
na Zdroju z ominięciem samego
śródmieścia.

Sugeruje się również możliwość
objęcia rewitalizacją terenu po by-
łych Zakładach Przemysłu Włó-
kienniczego. Wspominaliśmy już
także o identycznych możliwo-
ściach dotyczących okolic jezior
Rakowa. To niewątpliwie tereny
mogące być zaliczone do terenów
zdegradowanych.

Aby mógł być złożony wniosek
o dofinansowanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach działania 3.3
ZPORR, obowiązkowym załączni-
kiem do tego wniosku jest Lokalny
Program Rewitalizacji spełniający

(ZŁOCIENIEC). W tych
dniach słychać w mieście wiele
głosów niepokoju odnoszących
się do zwykłych brudów na uli-
cach. Od czasu, kiedy ZUK miasta
już nie sprząta, ulice, i nie tylko,
toną w codziennym brudzie. Na-
wet alejki przy Pomniku na Placu
3 Maja porosły chwastami. Pobo-
cza ulicy Drawskiej giną w trawie
wysokiej na metr.

Dowiedzieliśmy się, że za po-
rządek na ulicach w Złocieńcu odpo-
wiada teraz firma z Koszalina po wy-
graniu przetargu na sprzątanie mia-
sta. Owa firma jednak te czynności
zleciła firmie z ... Czaplinka. Firma z
Czaplinka miasta też nie sprząta,
gdyż zleciła to firmie ze Złocieńca.
Dlaczego firma ze Złocieńca nie
sprząta wydatnie ulic Złocieńca, to
na to pytanie najwyższe władze mia-
sta będą szukać odpowiedzi w tym
tygodniu na specjalnym spotkaniu.
Nie omieszkamy o wszystkim po-
wiadomić Czytelników.

Przy okazji informujemy, że
zainteresowanie władz Złocieńca
budzi stan techniczny miejscowe-
go targowiska, w gestii ZUK-u
nota bene. W poniedziałek rano na
targowisku były dwie radne –
przewodnicząca Rady, Urszula
Ptak i Ewa Gadzina. Tygodnik

Targowisko nie do targowania, a do zadbania

DLACZEGO TEN KTO SPRZ¥TA,
NIE SPRZ¥TA ???

przysłuchiwał się rozmowie rad-
nych. Oto jej skrót. - Mamy co-
dzienny kontakt z ludźmi, bez
przerw właściwie. To rodzaj na-
szej pracy. Skarżący się na targo-
wisko informują, że po deszczach,
aby uruchomić swoje stanowisko
pracy, trzeba mieć własne palety,
by nie stawiać straganu w wodzie
i samemu w niej nie stać. Inaczej
się nie da. Daszki nad ladami są
wykonane tak, że deszczówka leje
się za kołnierz, a zimą z daszków
też za kołnierz spływa śnieg. Brud

wszędzie. Nie mówimy już o tym,
co się dzieje wokół tego placu. Nie
można porównywać naszego tar-
gowiska z Drawskiem, Czaplin-
kiem czy Połczynem, bo tamte
gminy operują o wiele większymi
pieniędzmi budżetowymi. W tej
sprawie będziemy debatować w
ciągu najbliższych dni. Zapewnia-
my, że długo już na tym targowisku
nie będzie tak, jak jest teraz. Tar-
gowisko spędza nam sen z powiek,
jak i porządek na uliczkach do nie-
go przylegających. -

warunki podręcznika procedur
wdrażania. W związku z tym gmina
nawiązała kontakt z firmą BU-
INESS MOBILITY INTERNA-
TIONAL Sp. z o.o. Poznań, która
profesjonalnie zajmie się takimi
opracowaniami. Aktualnie są usta-
lane warunki projektu umowy.

Ponieważ rewitalizacja angażu-
je władzę samorządową i różne służ-
by publiczne z jednej strony, a z dru-
giej także mieszkańców, gmina za-
mierza wzorem sąsiadów podjąć
uchwałę zwalniającą na pewien
okres tych z mieszkańców z podat-
ków od nieruchomości celem zgro-
madzenia środków na remonty. Prze-
widywany termin rozpoczęcia prac
rewitalizacyjnych to przyszły rok.

Nie można jeszcze określić nawet
szacunkowych kosztów I etapu rewi-
talizacji. Będą one znane po opraco-
waniu wstępnej dokumentacji.     (PA)

Dodajmy, że po nagabywaniach
wyremontowano narożniki mostku
nad Wąsawą prowadzącego na owo
targowisko. Opisywany tu teren
mógłby być wielce atrakcyjny, gdyby
nie jego gospodarze. Dzisiaj trzeba
wyobraźni wielkiej siły, aby dostrzec,
jak piękne są to okolice – zabytkowy
budynek w tle, rozległe łąki, piękna
aleja, rzeka. I to wszystko mogłoby by
być widoczne i cieszyć nie tylko oko,
gdyby nad te tereny wreszcie zawitał
jakiś gospodarz. Może tym razem tak
się stało?                   Tadeusz Nosel



StrStrStrStrStr. 10. 10. 10. 10. 10 tygodnik pojezierza drawskiego 14.06.2007 r.Z ¯YCIA POWIATU

G³os szkó³ w Z³ocieñcu

Dnia 29.05.2007r. w ramach
kampanii “Zachowaj Trzeźwy
Umysł” w Gimnazjum nr 2 w Zło-
cieńcu odbyły się zajęcia profilak-
tyczne zorganizowane dla
uczniów przez Wydział Żandar-
merii w Olesznie. Odbyła się pre-
lekcja na temat “Odpowiedzial-
ność prawna dzieci i młodzieży”
ze szczególnym uwzględnieniem
odpowiedzialności za posiadanie,
rozprowadzanie bądź handel nar-
kotykami; przewidzianych pra-
wem sankcji karnych za stosowa-
nie przemocy lub znęcanie się nad
rówieśnikami, palenie papiero-
sów i spożywanie alkoholu przez
nieletnich.

Przygotowano nam również
pokaz sprzętu (ambulans krymina-
listyczny) do wykrywania śladów
przestępstw oraz pokaz pracy psa
policyjnego szkolonego w kierun-
ku wykrywania narkotyków.

Serdeczne podziękowania dla
Komendanta Wydziału Żandar-
merii Wojskowej w Olesznie.

(BUDOWO). Szóstego czerwca
Szkoła Podstawowa nr 3 i Uczniowski
Klub Sportowy Traper zorganizowali
Powiatowe Ekologiczne Biegi Przeła-
jowe w ramach ogólnopolskiej kampa-
nii ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ.

To kampania profilaktyczno – edu-
kacyjna ukierunkowana na lansowanie
zdrowego stylu życia i zachowań proz-
drowotnych. Ma na celu uświadomie-
nie młodym ludziom, że sięganie po
używki jest niebezpieczne i bezcelowe,
a alternatywą jest sport.

Biegi rozpoczęły się o 10.00 w la-
sku niedaleko Szkoły, na starannie wy-
znaczonej trasie. Brali w nich udział
uczniowie z klas od I do IV ze szkół
powiatu drawskiego.

Impreza trwała około trzech godzin.
Zakończyła się wręczeniem medali i
dyplomów najlepszym zawodnikom
przez dyrektora Trójki Henryka Szretę i
wuefistę Aleksandra Burzyńskiego.

W zawodach wzięło udział dwustu
dwudziestu uczniów. Dalej lista zwy-
cięzców:

Klasa I, dziewczynki
1. Wiktoria Baczyńska, SP 3
Klasa II, dziewczynki
1. Sylwia Smolarek
Klasa III, dziewczynki
1. Joanna Waszczuk, SP 3

Pierwsze miejsca dla Trójki, ale biegali wszyscy

KAMPANIA „ZACHOWAJ
TRZE•WY UMYS£”

Klasa IV, dziewczynki
1. Paulina Maciejewska, SP 3
Klasa V, dziewczynki
1. Aleksandra Waszczuk, SP 3
Klasa VI, dziewczynki
1. Magda Kozubowska, SP 3
CHŁOPCY
Klasa I
1. Julian Janke, SP 3
Klasa II
1. Filip Wołyniec, SP 3
Klasa III
1. Michał Walkowiak, SP 3
Klasa IV
1. Jakub Wołyniec, SP 3
Klasa V
1. Michał Matczak, SP 3
Klasa VI
1. Robert Belnik, SP 3

Zawodnicy wykazali się umie-
jętnością biegania w terenie, wolą wal-
ki, pozytywnymi zasadami współza-
wodnictwa. Tego rodzaju imprezy nie
tylko propagują zdrowy styl życia, ale
kształtują charakter młodych zawodni-
ków, uczą wytrwałości i dyscypliny. Są
okazją do spotkania się i bliższego po-
znania uczniów z różnych szkół. Do
nawiązywania przyjaźni. Takie zawody
przyczyniają się do stosowania zasady
czystej walki nie tylko w sporcie, ale i
w codziennym życiu.                    (ab)

“ZACHOWAJ TRZE•WY UMYS£”

(POWIAT) W najbliższą sobotę, 16
czerwca br. o godz. 11.00  w Drawsku Po-
morskim, na stadionie miejskim, odbędą
się III Mistrzostwa Powiatu Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych

PROGRAM
- Otwarcie III Mistrzostw Powiatu –

godz. 11.00 - 11.20
- Rozpoczęcie  III Mistrzostw Po-

wiatu
- Rozwinięcie bojowe - godz.

11.30 - 12.30
- Bieg sztafetowy 400 m z prze-

szkodami – godz. 12.30 – 13.00
- Zakończenie Mistrzostw –

godz. 13.30
- Strażacka grochówka – godz. 14.00
 Trzecie Mistrzostwa Powiatu w

Sporcie Pożarniczym Młodzieżowych
Drużyn OSP prowadzone będą wg za-
sad przeprowadzania zawodów CTIF.

Zaproszenie
III Mistrzostwa
Powiatu M³odzie¿owych
Dru¿yn Po¿arniczych
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(ZŁOCIENIEC). Park Pod
Torami, okolice ulicy Kolejowej i
innych, porasta sobie samopas.

Tą częścią miasta nie interesuje
się nikt. Chaszcze między drzewa-
mi, nieumocnione alejki spływają-
ce deszczami, pełne kałuż. Bez
oświetlenia. Wyjście z Parku Pod
Torami w okolice ulicy Drawskiej,
niczym podejście pod stromą górę.
Bez jakiegokolwiek umocnienia.
Nic, tylko piach, a po deszczach
maź. Tygodnik przypomina, że ten

Dziki ogród ca³y w chaszczach
trzysta metrów od Urzêdu Miasta

PARK POD TORAMI
BEZ JAKIEJKOLWIEK OPIEKI

teren, to też Złocieniec, trzysta me-
trów od Urzędu Miasta, ale właści-
wie to nigdy i przez nikogo nie za-
dbany. Zrobiono tam tylko tyle, by
dojechać do oczyszczalni. Chyba
można było właśnie wtedy pomy-
śleć o całej dzielnicy. Teraz pozo-
staje, jak na razie, tylko gazetowe
dobijanie się o podstawowe intere-
sy mieszkańców i użytkowników
tej dzielnicy. Radnym stąd Roman
Kozak.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Na Rynku Stare-
go Miasta jest tu stylowa gablota z
dużą mapą miasta i okolic. Warto w
tym miejscu przystanąć na dłuższą
chwilę, by zobaczyć, w jakich okoli-
cach przyszło nam mieszkać. Wielu
mieszkańców miasta nie rusza się w
ogóle z zaklętego kręgu jego kilku
uliczek, i nawet się nie domyśla, ja-
kim wręcz bogactwem jest otoczona.
Pod gablotą bardzo często można zo-
baczyć przybyszów do nas, ale to
przecież zrozumiałe.

Nieopodal, na ścianie budynku
mieszalnego, podobna mapa, tyle, że
potężnych rozmiarów. TURYSTYCZ-
NE WALORY OKOLIC ZŁOCIEŃCA.
Wody, jeziora, rzeki, lasy, wzgórza i
górki, ścieżki turystyczne, w tym słyn-
na rowerowa. Tyle tego bogactwa, że aż
nie do wiary, a jednak prawdziwe.

Przybysze do nas z różnych stron
Polski mówią; - Tu życie płynie spowol-
nionym trybem. Wolniuteńko. Nikt do
nikąd się nie spieszy. Wszędzie cisza.
Aż się jej nasłuchać nie można. Takiej
już nie ma nigdzie. To wasz największy

Przybysze o Z³ocieñcu i okolicach

WOLNO, CICHO,
¯E A¯ SIÊ WIERZYÆ NIE CHCE,
¯E JEST JESZCZE TAKA KRAINA

skarb. Oby wam tego nikt nie zniszczył.
Owa wypowiedź jest skompilowana

z kilku rozmów z przybyszami do nas z
Warszawy, z Gdańska, ze Szczecina. Z
rozmów wiemy też, że  nasze tereny ni-
gdzie nie mają znaczącej reklamy. Przy-
bysze są zaskoczeni tym, że w Polsce
pozostały jeszcze tereny przez nikogo
właściwie nie odkryte. Jak dobrze, że jest
tu jeszcze tak, jak jest. Brońcie się przed
tak zwanym światem - radzą. Może war-
to posłuchać?                Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Mnogość szla-
ków rowerowych oplatających Złocie-
niec sprawiła, że trzeba było jakoś je
uczytelnić. Pokazać na specjalnych ta-
blicach. Znajdują się one tak w centrum
miasta, jak i przy samych szlakach, w
tym w Budowie. Przy szlakach – jak
informuje OSiR – usytuowano specjal-
nie przygotowane miejsca do odpo-
czynku z myślą przede wszystkim o ro-
werzystach. Łatwo je rozpoznać po cha-
rakterystycznych ławeczkach z daszka-
mi. Spotkamy je na szlaku rowerowym
„Jezioro Kańsko”, na szlaku rowero-
wym „Dookoła jeziora Siecino”, na
szlaku rowerowym „Góra Lisica”, w
„Dolinie Wąsawy”, oraz na trasie rowe-
rowej Złocieniec - Połczyn Zdrój. Tam-
że także tablice z mapkami gminy i z
konturami szlaków.

OSiR poinformował, że w ubiegłym
roku część miejsc postojowych przy
szlakach rowerowych została zaimpre-
gnowana oraz zostały tamże wzmocnio-
ne konstrukcje tych mini – budów. Pla-
nuje się impregnacje kolejnych miejsc
postojowych.

OSiR maluje i impregnuje, zadasza i wykasza

ZAGINÊ£A SYRENA,
ZAJ¥CZEK FALKENBURGCZYK
TRWA W NAJLEPSZE

Niestety, jak narzekają w OSiRze,
wandale niszczą stawiane konstrukcje.
Stojaki rowerowe. Dewastują kosze na
śmieci. To są kosztowne naprawy. Po-
kazywane tu zdarzenia mają miejsce w
Budowie, a przede wszystkim na ścież-
ce rowerowej.

OSiR poinformował, że zginęła ta-
blica z legendą o „Srebrnej Syrenie i
Złocienieckim Zajączku”. Ów brak zo-
stał zgłoszony na Komisariacie Policji
w mieście nad Drawą i Wąsawą.

Sądzić należy, że krąg podejrza-
nych przez złocienieckich policjantów
został poszerzony, i to znacznie, gdyż
zajączek tu przez OSiR zwany Złocie-
nieckim, nie ejst nim, a bardziej „fal-
kenburgdzkim”. Złocieniecka społecz-
ność ma tendencję do ucieczki od wła-
snej historii, ale nie powinna jej w tym
pomagać oficjalna instytucja samorzą-
dowa, która przecież od swojej prze-
szłości uciekać nie ma powodów prze-
cież. Ten „zajączek” to żaden złocienia-
szek – zapamiętajmy to, nawet w fir-
mach samorządowych.

                              Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Pomoc społecz-
na to także działanie na rzecz osób
chorych, niepełnosprawnych. Idzie
tu o to, by utrzymać takie osoby w ich
codziennym środowisku. By nie kie-
rować do domów Opieki Społecznej.
Liczy się tu także wzgląd ekonomicz-
ny. Piszemy tu o osobach całkowicie
samotnych, którym rodzina nie może
zapewnić istotnej opieki.

Tego rodzaju opieka ze strony
MGOPS jest sprawowana w dwóch for-
mach. Jedna nich to usługi opiekuńcze
świadczone przez etatowe opiekunki
MGOPS. Druga – to usługi w formie
pomocy sąsiedzkiej świadczone przez
osoby, z którymi Ośrodek zawarł umo-
wy – zlecenia na wykonywanie takich
usług. Sposób i koszt odpłatności, za-
kres i koszt usług opiekuńczych normu-
je uchwała miejscowej Rady z paździer-
nika 2004 roku.

Koszt usług opiekuńczych w ubie-
głym roku kształtował się następująco:
11 złotych za 1 godzinę. Pomoc sąsiedz-
ka – 5 złotych za 1 godzinę.

W minionym roku usługi opiekuń-
cze były świadczone dla 37 chorych w
rodzinach i całkowicie samotnych.
Chorzy ponoszą odpłatność procen-
tową od kosztu 1 godziny usług w zależ-
ności od ilości godzin i dochodu oraz
struktury rodziny, zgodnie z ustawo-
wym kryterium dochodowym dla osoby
lub rodziny.

Ośrodek obecnie zatrudnia siedem
opiekunek. Ta liczba nie w pełni zaspo-
kaja potrzeby usług opiekuńczych –

informują  w Ośrodku. Z tego powodu
radzą sobie tak, że do prac przy chorych
kierowane są osoby w ramach prac spo-
łecznie użytecznych.

Przy okazji tych informacji kierow-
nictwo Ośrodka przedstawiło coś w
rodzaju szerszej analizy tego zjawiska.
Napisano w sprawozdaniu: środowisko
społeczne nam się starzeje, tego rodza-
ju nasi podopieczni często mieszkają
samotnie. Jest to pokolenie powojenne,
które wiele przeszło, wycierpiało i jest
spracowane. Ludzie ci często nie są w
stanie do samoobsługi na stare lata.
Szpitale ich najczęściej nie przyjmują
mówiąc, że starość to nie choroba i jej
się nie leczy. Szkoda łóżka, które może
przydać się młodemu. Jeżeli już starszy
człowiek zostanie przyjęty do szpitala,
to na krótko. Chory taki szybko wraca
do domu nadal wymagając opieki,
którą spodziewa się otrzymać od nas i
najczęściej ją otrzymuje. Wówczas
często okazuje się, że brakuje opieku-
nek. Często chory wymaga 5 lub 8
godzin opieki, jednak powodu braku
wolnej opiekunki otrzymuje tylko 2
lub 3 godziny. Stany lżejsze otrzymują
usługi opiekuńcze nawet co drugi
dzień. Dzieje się tak dlatego, żeby nie
pozostawić chorego wymagającego
pomocy bez całkowitej opieki.

Drugą formą pomocy jest pomoc
uzupełniająca, tak zwana pomoc są-
siedzka na umowę zlecenie z limitem 31
godzin miesięcznie. Z tej formy pomo-
cy skorzystało 25 chorych w rodzinach
i całkowicie samotnych.                 (op)

STAROŒÆ
TO NIE CHOROBA
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Każdy kto zadaje pytanie
oczekuje, że otrzyma odpowiedź.
Odpowiedź, która wyjaśni wypo-
wiedziane wątpliwości. Szczegól-
nie gdy dotyczą one naszego życia
samorządowego i postawione są
na łamach prasy lokalnej.

Uważam, że łamy prasy lokalnej
są jednym z najbardziej odpowied-
nich miejsc na stawianie pytań i
otrzymywanie na nie odpowiedzi.
Oczywiście podstawowym założe-
niem tej dyskusji musi być otwar-
tość władzy. To znaczy, że nasi
przedstawiciele w ogóle uznają po-
trzebę prowadzenia polemik i chcą
w nich uczestniczyć. Pragną słucha-
nia głosów swoich wyborców już po
kampanii wyborczej i wyborach.
Pragną wyjaśniać wszelkie wątpli-
wości dotyczące sposobu podej-
mowania decyzji. Decyzji nie-
rzadko niełatwych, a dotyczących
żywotnych interesów całej spo-
łeczności lokalnej. I taka dyskusja
leży w interesie nie tylko wybor-
ców ale i władzy.

To przecież jasność i jawność
wszelkich decyzji wpływa na bu-
dowanie zaufania do władzy. Jaka-
kolwiek wątpliwość rodzi podej-
rzenia o kumoterstwo, brak obiek-
tywizmu czy rzetelności przepro-
wadzonych analiz przed podjęciem
decyzji . Co w sposób oczywisty
dyskredytuje zaufanie do władzy i
rządzących. Więc dlaczego, skoro
tak ważna jest otwartość,  miejsco-
wy establiszment samorządowy w
żaden sposób nie podejmuje próby
odpowiedzi na pytania zadawane w
prasie lokalnej?

Czasami odnoszę wrażenie, że
jedynie pochwały władzy są mile
przez nich widziane. Istnieje po-
dejrzenie, że uważają oni za zbyt
niski poziom merytoryczny tych
pism, a osoby w nich piszące za nie
znające tematu, że nie warto nawet
tych periodyków przeglądać. I nie
znają pytań stawianych w miejsco-
wej prasie.

Ale pewnego razu na jednej z
Sesji Rady Miasta Złocieniec wszy-
scy przedstawiciele władzy pokaza-
li, iż czasopisma czytają i treści w
nich zawarte znają doskonale. I taką
znajomość wykazał Pan Burmistrz
Złocieńca i Pani Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Złocieńcu i Pani
Dyrektor Złocienieckiego Ośrodka
Kultury. I co ciekawe pewnie gdzieś
w sercu dusili te wszystkie niepraw-
dziwe zarzuty o swojej działalności,
ale nigdy nie pofatygowali się wyja-
śnić kierowanych do nich pytań. I
szkoda tych ludzi, bo bardzo męczą
się z tego powodu i jest to niezdrowe
nie tylko z punktu widzenia współ-
życia społeczności gminnej, ale
przede wszystkim z punktu widze-
nia ich własnego zdrowia.

Czy nie prościej byłoby gdyby
Pani Dyrektor Szkoły po prostu
przesłała notatkę do prasy lokalnej
wyjaśniającą, dlaczego na boisku
szkolnym znajdują się rozlewiska
wody i są dziury w płocie, dlaczego

Dlaczego w³adza po wyborach
unika publicznej dyskusji?
dzieci idące do szkoły nie mogą iść
przez boisko? Dlaczego w miejscu,
gdzie jest dziura, nie można zainstalo-
wać furtki? Dlaczego bieżnia wokół
boiska nie nadaje się do biegania? Za-
stanawiające jest, czy to milczenie nie
spowodowane jest chęcią nie wska-
zywania winnych tej sytuacji? A
może wystarczyłoby przedstawić
długofalowe plany działania na rzecz
poprawy infrastruktury szkoły? Nie
trzeba bać się dyskusji i powiedzieć
otwarcie rodzicom i dzieciom dla-
czego jest taki stan rzeczy, jak długo
będzie jeszcze istniał i w jaki sposób
można go poprawić. Może trzeba za-
cząć rozmawiać z ludźmi, którzy po-
kazują wszelkie nieprawidłowości, a
nie obruszać się na ich publikacje.

Pokazywanie nieprawidłowości
nie jest atakiem na władzę, ale próbą
zwrócenia uwagi na niezrozumiałe
decyzje, widziane oczyma zwykłego
mieszkańca.  Poprzez rozmawianie
można się wiele dowiedzieć, a jedno-
cześnie wypracować jakiś konsen-
sus, który jest jak najbardziej po-
trzebny nie tylko w tej sprawie. Dys-
kutowanie na łamach lokalnej prasy,

powiem: wydawało mi się, że władza
samorządowa nie czyta prasy lokalnej,
lecz nic bardziej mylnego. Szkoda tyl-
ko, że nie podłącza się do dyskusji.

I kolejny temat, który już przed-
stawiałem w Tygodniku. To sprawa
wypisywania przez działaczy stowa-
rzyszeń oświadczeń o nie pobieraniu
środków finansowych na podobne
zadanie z innych źródeł gminnych.
Dlaczego jest to takie istotne? Otóż
wystawienie takiego oświadczenia
było warunkiem wzięcia  udziału w
otwartych konkursach ofert realizacji
zadań publicznych w formie wspie-
rania ich wykonania w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej i
sportu w 2007 roku na terenie gminy
Złocieniec.

Zgodnie z regulaminem konkursu
podmiot wnioskujący o przyznanie
środków publicznych na realizację

było wystawienie zaświadczenia o
nie pobieraniu środków finanso-
wych z innych źródeł gminnych?

Czy w związku z wystawieniem
takich zaświadczeń osoby upoważ-
nione do składania oświadczeń woli
w imieniu danego stowarzyszenia są
w zgodzie z prawem? Kto poświad-
cza nieprawdę itd.  Zadaje to pyta-
nie nie po raz pierwszy, bo jako
obywatel tej gminy mam wątpliwo-
ści. Są to wątpliwości z mego punk-
tu widzenia ze wszech miar  uzasad-
nione. I powtórzę po raz kolejny - nie
chodzi o szukanie dziury w całym,
chodzi o to,  aby instytucje stanowią-
ce wszelakie regulaminy i prawa lo-
kalne zdawały sobie sprawę, że od
jakości ich pracy zależy jakość życia
obywateli tej gminy. Wszelkie takie
niejasności, to powód do podejrzeń
o jakieś związki nieformalne, grupy
trzymającej władzę itp. To niepo-

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – z uchwały Rady Miejskiej
90.900

Lekkoatletyka – MKS „Junior” 10.300
Lekkoatletyka – UKS „Traper”   2.000
Żeglarstwo – UKS „Szkwał” 13.600
Piłka nożna – MKS „Olimp” 40.000
Tenis stołowy – UKS „Traper”   3.000
Tenis stołowy - ZTTS   5.800
Biegi na orientację – UKS „Traper” 14.200
Karate – Klub Karate Kyokushin   2.000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – z ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (konkurs) 65.800

Lekkoatletyka 21.600
Żeglarstwo   6.400
Piłka nożna 22.700
Tenis stołowy   8.000
Biegi na orientację   3.600
Karate   3.500

jest miejscem na pokazanie dotych-
czasowych działań, jakie były przed-
sięwzięte dla poprawienia  istnieją-
cego stanu rzeczy.

Nie można każdego zdania od-
miennego odbierać jako krytyki, ale
jako punktu do rozpoczęcia dyskusji.
Skoro wyborcy mają wątpliwości, to
być może nie wiedzą, co tak napraw-
dę zostało już zrobione w danej spra-
wie. Ilość informacji na interesujący
temat jest niewystarczająca dla doko-
nania właściwej oceny sytuacji,
przez wyborcę. A może to nie jest tak,
że Pani Dyrektor źle pracuje i na
boisku stoi woda? Ale ta woda tam
stoi i jest to fakt niepodważalny, lecz
przyczyn nikt nie wyjaśnia. Taki stan
rzeczy  widzą  rodzice, widzą  dzieci,
widzi  reporter gazety. I wszyscy dys-
kutują, wszyscy pytają dlaczego taka
sytuacja istnieje, dlaczego tak jest i
jak długo istnieć będzie.

Przy toczącej się dyskusji brak
jednego. Brak głosu osoby zawiadu-
jącej tym terenem, który w sposób
jednoznaczny uciąłby wszelkie spe-
kulacje. I na taki głos wszyscy cze-
kają. Jeżeli nie na forum prasy lokal-
nej, to może na jakimś kolejnym ze-
braniu, przy okazji przytaczania cy-
ferek z ułamkami o poziomie naucza-
nia. Nawet przed wyborami samorzą-
dowymi zrobiono w szkole zebranie
wszystkich rodziców, gdzie Pani Dy-
rektor opowiadała o sukcesach szko-
ły. To piękne i chwalebne widzieć
sukcesy na zebraniu szkolnym przed
wyborami do Rady Powiatu. Tylko dla-
czego, skoro takim oburzającym jest
krytykowanie braku boiska, to nic na
ten temat nie powiedziano? Jeszcze raz

zadania określonego w otwartym kon-
kursie ofert musiał złożyć wypełnioną
ofertę, do oferty, o której mowa,  nale-
żało dołączyć: pisemne oświadczenie
osób upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu danego
podmiotu o nie ubieganiu się o środki
finansowe z innych źródeł gminnych
na to samo zadanie.

Kiedy czytamy budżet Miasta i
Gminy Złocieniec na 2007 rok, to
okazuje się, że jeszcze przed ogło-
szeniem otwartych konkursów ze
środków gminnych niektórym orga-
nizacjom pozarządowym, już przy-
znano środki finansowe na zadanie z
zakresu kultury fizycznej i sportu.
Jako dowód przedstawiam po raz
kolejny wyciąg z budżetu Miasta i
Gminy Złocieniec.

Z tych tabelek wynika jasno, że
stowarzyszenia wymienione w punk-
cie 92605 jeszcze przed ogłoszeniem
otwartych konkursów ofert  otrzymały
dotacje na to samo zadanie z innych
źródeł gminnych. Więc jeszcze raz py-
tam, czy miały prawo brać udział w
otwartych konkursach, ponieważ wa-
runkiem wzięcia udziału w konkursie

trzebne podteksty. Dlatego też nie sta-
ram się szeptać gdzieś pokątnie. Wy-
stępuję otwartym tekstem i oczekuję,
że ktoś się do tych spraw odniesie.  A
w tej sytuacji jest wiele podmiotów,
które mogą się wypowiedzieć.

Jakiś czas temu pytałem, dlacze-
go najpierw podpisano umowę o
przyznaniu dotacji dla stowarzysze-
nia w ramach konkursu ofert, a do-
piero po tym fakcie ogłoszono wyni-
ki tego konkursu. Problem przedsta-
wiłem nie tylko w gazecie. O fakcie
poinformowałem radnych. I co?
Głuche milczenie. Tak jak milczy
się na temat szlaku Drawy. Tak jak
nie odpowiada się na wszelkie pró-
by polemiki i szukania porozumie-
nia. Przemilczanie to najlepsza
metoda, jaką władza wypracowała
sobie na uciekanie od drażliwych
tematów. A może wyjaśnianie tego
typu spraw byłoby zdrowsze dla
władzy i społeczeństwa. Pozwoliło-
by już na starcie zlikwidować
wszelkie niedomówienia. Uciąć
wszelkie spekulacje.

 Zbigniew Solecki
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Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

 Sprzedam nowy silnik elektrycz-
ny 4 kw. Tel. 604 565 270

 Sprzedam tanio ościeżnice meta-
lowe 60 x 80, skrzydła drzwiowe,
małe okna drewniane - nieużywane.
Tel. 0 602 731 070.

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel 502 649 119.

 Sprzedam zamrażarkę, chło-
dziarkę i inne urządzenia gastrono-
miczne i sklepowe (gwarancja).
Tel. 0601 587 438.

 Pilnie sprzedam telefon SONY
ERICSON J210i z ładowarką na gwa-
rancji. Cena 120 zł, tel. 669 348 840.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

INNE
 Praca w Niemczech przy zbiorze

i pakowaniu warzyw - legalna. Tel.
505 717 271.

 Praca w Niemczech - panią zna-
jącą dobrze niemiecki w mowie,
wiek 45-55 lat, opieka nad starszym
małżeństwem, warunki pracy i pła-
cy bardzo dobre, praca na półtora
miesiąca - półtora miesiąca w kraju.
504 748 717.

 Malowanie, montaż paneli podło-
gowych i inne naprawy wykona „Zło-
ta Rączka" tel. 091 3922783, 0660
392 851.

Niemiecki - Korepetycje dla każ-
dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

MIESZKANIA

 Poszukuje do wynajęcia domu lub
mieszkania samodzielnego na wsi.
Tel. 691 794 996.

 Sprzedam działkę budowlaną
na ul. Niepodległości w Gryficach.
Tel. 501 278 866.

 Wynajmę halę i pomieszczenie
warsztatowe w Gryficach, wszystkie
media, duży plac manewrowy. Tel.
091 384 08 39, 509 431 779

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

Sprzedam kiosk typ jugosłowiań-
ski, kostkarka do lodu, sokowirów-
ka przemysłowa, mieszacz do kok-
taili. Tel. 091 386 3525.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

 Poszukiwany muzyk lub zespół
muzyczny w okresie letnim do
grania w Rewalu - LE. Na Fali. Tel.
501 026 529, 502 701 543.

Sprzedam Opel Kadet Combi
benzyna -1,4l, rok 1990, szary me-
talik - org., bezwypadkowy, 5 -
dzwiowy, centralny zamek, szyber-
dach, bardzo ekonomiczny. Propo-
nowana cena 2800  zł. Tel. 091 397
4127 lub 604 845 753.

 Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach po remoncie ok. 70 mkw. przy
ul. Niechorskiej. Tel. 505 081 153.

 Sprzedam mieszkanie 2-pokojo-
we 36 mkw. Tel. 602 321 227.

RTV - servis - naprawa Usługi
domowe i warsztatowe Łobez, Ci-
cha 3/1,  Br. Micek tel. 3974127 lub
604845753.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461

US£UGIMIESZKANIA

INNE

Kupięgrunty rolne. Tel. 692 883
670

NIERUCHOMOŒCI

 Domy od 40 tys. zł, technologia
modułowa. Tel. 511 809 200
www.najtanszy-dom.za.pl

Daj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenie
do Tdo Tdo Tdo Tdo Tygodnika ygodnika ygodnika ygodnika ygodnika Pojezierza

Drawskiego
uka¿e siê ono w tej samej cenie

tak¿e w dwóch innych
gazetach:

Tygodniku £obeskim
i Gazecie Gryfickiej.
To niedrogo - sprawdŸ.

091 397 37 30
wppp1@wp.pl
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(ŁOBEZ-DRAWSKO POM.)
Wyścigi Mastersów, czyli kolarzy
amatorów, stają się coraz bardziej
popularne wśród różnych grup wie-
kowych. Tutaj szanse na medal ma
każdy, gdyż wyścig podzielony jest
na kategorie wiekowe i dystanse.
Można pojechać na 100 km, ale moż-
na i na 400. Nic dziwnego, że mara-
tony rodzą się jak grzyby po deszczu.
W naszym województwie maratony
zafundowały sobie Gryfice (Gry-
fland) i Świnoujście, a dwa lata temu
także Łobez.

Właśnie w Łobzie rozegrany został
w dniach 1-2 czerwca III Łobeski Ma-
raton Rowerowy im. Eugeniusza Go-
stomczyka. To jeden z założycieli mara-
tonu, który zmarł nagle kilka dni przed
III już wyścigiem. Dlatego organizato-
rzy postanowili nazwać cały maraton
jego imieniem.

Kolarze doskonale znają się z tych
maratonów i zazwyczaj we wszystkich
biorą udział. Tak było też podczas ma-
ratonu w Łobzie, gdzie pojawili się
kolarze z Drawska Pomorskiego. Orga-
nizatorzy pomyśleli o swoich kolegach
zza miedzy i przeprowadzili trasę 400-
kilometrowego maratonu przez powiat
drawski, do Połczyna i przez Świdwin
z powrotem do Łobza.

W zawodach wzięło udział ponad
200 kolarzy z klubów z całej Polski.
Rewelacyjnie pojechał Adam Litaro-
wicz z Drawska Pom., który zajął dru-
giej miejsce w kategorii open.

III £obeski Maraton Rowerowy im. Eugeniusza Gostomczyka

Drawscy Mastersi z sukcesami
w ³obeskim maratonie

Wyniki kolarzy drawskich.

M-3 100 km
6 miejsce zajął Maciej Jonak, który

dystans 100 km pokonał w czasie 3
godzin i 3 minut, jadąc ze średnią pręd-
kości 32 km na godz.

Radosław Pewniak zajął 9 miejsce,
przyjeżdżając 5 minut później. Lider
Krzysztof Okuszko ze Szczecina poko-
nał ten dystans o ponad pół godziny
szybciej.

M-4 100 km
Tutaj rozegrała się pasjonująca

walka o pierwsze miejsce. Leszek Para-
dowski z Drawska tylko o sekundę prze-
grał bój o złoto z Robertem Malinow-
skim z Trzebiatowa. Trasę 100 km po-
konali w czasie 2 godz., 33 min. i 13 sek.
- zwycięzca oraz 14 sek. - drawszcza-
nin. Obaj przejechali trasę ze średnią
prędkością prawie 40 km/h. Następny
za nimi kolarz miał już kwadrans straty.

M-4 200 km
Trudno porównywać sukcesy mię-

dzy poszczególnymi dystansami, bo
bycie w czołówce na 100 km nie ozna-
cza sukcesu na 200 km. A za takie na-
leży uznać też dalsze miejsca drawsz-
czan na 200 km. Tutaj Piotr Doleba był
6 (z czasem 06.36.19), a Sylwester Uli-
kowski dziewiąty (06.58.37).

M-4 300 km
Prawdziwi twardziele wyruszyli na

trasę liczącą 300 kilometrów. Tutaj

Rewelacyjny po³ów
(ŁOBEZ) Widniejący na zdjęciu okaz złowiony został w środę przez pana

Stanisława Trapszo z Łobza na jez. „miejskim”. Szczupak ważył 8,4 kg. (r)

rewelacyjnie pojechał Adam Litarowicz,
który tylko o sekundę przegrał z Andrze-
jem Gryckiewiczem z Lęborka. Pan
Adam przejechał trasę w 12 godzin i 3
minuty, ze średnią prędkością 33,2 km/h.

M-6 100 km
W tej kategorii jeżdżą już prawdzi-

wi mastersi. Tutaj dobrze spisał się Jan
Ulikowski, zajmując 6 miejsce, z cza-
sem 4 godz. 11 min 30 sek.

OPEN 100 km
W klasyfikacji Open na tym dystan-

sie Leszak Paradowski przyjechał na
metę jako czwarty, ze stratą 3 sekund do

zwycięzcy. Maciej Jonak był 28, Rado-
sław Pewniak – 34, a Jan Ulikowski – 81.

OPEN 200 km
Tutaj Piotr Doleba, który w swojej

kategorii wiekowej był 6, w klasyfikacji
open przyjechał na metę jako 20. Syl-
wester Ulikowski był 34.

OPEN 300 km
Tutaj Adam Litarowicz obronił

drugą pozycję, zarówno w swojej
kategorii wiekowej jak i Open. A na
tym dystansie startowało 36 zawod-
ników i starszych, i dużo młodszych
od niego.                                              KAR

ADAM LITAROWICZ ODEBRA£ MEDAL
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(ZŁOCIENIEC). Mało kto w
Złocieńcu dawał Drawie jakiekol-
wiek szanse na wygranie meczu z
Olimpem. I tak się też stało. Żadna
z drużyn jednak nie potrafiła strze-
lić bramki i stanęło na remisie. Gdy-
by Drawa przegrała, przegrałaby
także awans do czwartej ligi, możli-
wość awansu. Teraz, by wywalczyć
ponownie czwartą ligę, a była już
nawet w trzeciej, musi wygrać w
niedzielę u siebie z Lechem Czapli-
nek najmniej 2:0, gdyż pierwszy
mecz przegrała 3:1.

Pierwsza połowa to uważne
wyczekiwanie Olimpu na poczyna-
nia Drawy i kontrowanie ich. Dwie
sytuacje bramkowe dla Drawy nie
mogły zostać zakończone powodze-
niem, bo bramkarz Olimpu nie z
takimi sytuacjami radził sobie do-
skonale. Bramkarz Drawy, Piłat, też
nie był  gorszy, gdyż niemalże cu-
dem wybronił loba posłanego w
swoim kierunku przez filigranowe-
go pomocnika Olimpu Mariusza
Wojciechowskiego.

Druga część meczu przebie-
gała jakby na życzenie Olimpu.
Łatwo zdobywał teren, ale nie za
bardzo wiedział,
co czynić dalej.
Szczególnie, że
szykami obrony
drawszczan kie-
rował Andrzej
Pedrycz (niegdyś
Błękitni Stargard
S z c z e c iń s k i ) .
Drawa szukała
ratunku w doma-
ganiu się karnego
za zagranie na
Korczyń sk im,
ale bardziej kar-
niak należał się
za faul na napast-
niku Olimpu
Tomku Duszy.

Arbiter w obu tych sytuacjach za-
chował zimną krew. Po meczu żadna
z drużyn nie miała wrażenia szcze-
gólnej krzywdy. Także trenerzy obu
zespołów. Po meczu Tygodnik roz-
mawiał z bramkarzem Olimpu, Mi-
chałem Liszko, jednym z większych
talentów piłkarskich w naszym wo-
jewództwie.

Może wreszcie odpowiednie
służby z KOZPN i ZZPN dostrzegą
chłopaka i powołają do kadry woje-
wództwa, choćby na sprawdzian.
Bramkarz mierzy sobie niespełna
dwa metry wzrostu. - To był  trudny
mecz. Interweniowałem w kilku
mocnych sytuacjach. Wyszedłem z
gry bez bramek i to jest najważniej-
sze. Nie popuściliśmy Drawie, tyle
mogliśmy zrobić dla naszych naj-
wierniejszych kibiców i udało się.
Nie będę ukrywał, że gra w futbol to
dla mnie wielka frajda. Dla całej na-
szej drużyny. Narzekam nieco na
ból w kolanie, dlatego ostatnio tre-
nowałem nie tak forsownie. Myślę,
że teraz Olimp zmierza  w takim
kierunku, by w Złocieńcu był wresz-
cie mocny zespół seniorski. Oby tak
się stało. -           Tadeusz Nosel

Olimp Z³ocieniec – Drawa Drawsko Pomorskie 0:0

JAK DERBY, TO REMIS

Grupa „POŁUDNIE”
Wyniki 29. kolejki
Olimp – Drawa 0:0, Lech – Calisia 6:1,
Darzbór II – Orzeł W. 2:3, Głaz – Błonie
3:6, Drzewiarz – LZS K. 4:1, Pionier 95
– Pogoń 1:3, Zawisza – Pomorzanin
9:0, Orzeł Ł. Spójnia 0:0.
TABELA
1. Lech Czaplinek 29    71  103(!) : 25
2. Drawa Drawsko 29   68   82:18
3. Orzeł Wałcz 29   60   73:36
4. Olimp Złocieniec 29   52   58:30
5. Głaz Tychowo 29   49   83:53
6. Orzeł Łubowo 29   46   49:55
7. Pogoń Połczyn 29   41   44:55
8. Zawisza Grzmiąca 29   37   64:64
9. Drzewiarz Świerczyna 29   37   65:72
10.  Błonie Barwice 29   36   56:58
11.  Darzbór II Szcz. 29   35   49:59
12.  Calisia Kalisz Pom.29   34   51:74
13.  Sławoborze          29   31   44:67
14.  Spójnia Świdwin 29   22   43: 89
15.  LZS Karsibór 29   18   39:90
16.  Pionier 95 Borne 29   16   28:85

Liga okrêgowa

(POWIAT). W niedzielę w Draw-
sku Pomorskim mecz o wszystko; o
czwartą ligę. Na pięknym kompleksie
piłkarskim w metropolii powiatu Dra-
wa podejmie lidera z malutkiego Cza-
plinka, drużynę Lecha. Pierwszy mecz
drawszczanie przegrali w Czaplinku
3:1. Teraz, by awansować do czwartej
ligi, muszą Lecha pokonać najmniej
2:0. Na spotkanie wybierają się niemal-
że wszyscy, dla których rozgrywki or-
ganizuje Koszaliński Okręgowy Zwią-
zek Piłki Nożnej.

Lech Czaplinek w ostatnim meczu
z Calisią Kalisz Pomorski przekro-
czył setkę strzelonych bramek. Dru-
żynie z Kalisza zaaplikował ich sześć.
Razem – 103.

Drawa ze Złocieńca uwiozła cenny,
bezbramkowy remis. Cenny, bo umoż-
liwiający walkę o awans do czwartej
ligi. Przegrana w Złocieńcu Drawę
skreślała z listy pretendentów do awan-
su. Dlatego ten remis, to zwycięstwo
Drawy, ale i nie porażka Olimpu.

Mecz  w Drawsku ma się rozpocząć
w niedzielę o godzinie 16.00.

Inne spotkania: Orzeł Wałcz –
Olimp Złocieniec, LZS  Karsibór – Głaz
Tychowo, Błonie Barwice – Pionier 95
Borne Sulinowo, Pogoń Połczyn Zdrój
– Zawisza Grzmiąca, Pomorzanin Sła-
woborze – Orzeł Łubowo, Spójnia

Kto kogo zostawi w okrêgówce?

NAJPRAWDZIWSZY HIT
PI£KARSKI  W DRAWSKU

Świdwin – Darzbór II Szczecinek, Ca-
lisia Kalisz Pomorski – Drzewiarz
Świerczyna.

Mecze mają się odbyć w niedziele
(17 czerwca) o godzinie 16.00.

                               Tadeusz Nosel

- Jestem jeszcze juniorem. Na po-
zycji środkowego stopera grałem w
trampkarzach i juniorach. Nie jest mi
to więcobce. Do Drawy podeszliśmy
defensywnie. Tylko z Tomkiem
Duszą w napadzie. W środku pomocy
czwórka – Piotr Olechowski, Paweł
Bielak, Mariusz Wojciechowski i
Robert Ciesiński. Ja przed Piotrem
Szyszkowskim – razem przed An-
drzejem Bębasem na środku obrony.
Po bokach Grzegorz Roszczyk i
Paweł Rzepecki. Potem weszli Grze-

O meczu z Draw¹ Jaros³aw Stachura, obroñca Olimpu

PO TACIE DOBRE GENY
gorz Woroniecki, Dawid Miszkie-
wicz. W bramce Michał.

Graliśmy z dużym spokojem. To
Drawa miała tu wszystko do zdobycia.
Rozczarowała. Nawet czuję niedosyt,
że nie wygraliśmy tego meczu. Myślę,
że w naszym powiecie nie ma jeszcze
drużyny na czwartą ligę. Czy to bedzie
Drawa, czy to bedzie Lech, będą mu-
sieli szukać wzmocnień. Olimp przy
dograniu kilku spraw wcale nie musiał
ustąpić pola tym ekipom. Sam cieszę
się, że moja kariera idzie do przodu.
Gra w pierwszym zespole cieszy.
Może uda się i będę dobrym piłka-
rzem? -

Rozmówca Tygodnika jest synem
byłego bramkarza Olimpu, Dariusza.
Jego ojciec jest jednym z autorów
wielkiego sukcesu Klubu, awansu do
czwartej ligi, w której rozegrał wiele
świetnych spotkań. Pan Dariusz,
obecnie w Londynie, odwiedza sta-
dion w lasku. Jeśli jego syn odziedzi-
czył po Ojcu sportową ambicję, talent
i ochotę do pracy, spełnią się jego
marzenia. Tygodnik radzi; patrzmy
uważnie na rozwój sportowy nie tylko
tego chłopaka. Ma znakomite geny!!!
Naciskajmy na tych, którzy pracują w
Klubie, by takim chłopakom umożli-
wiali kontakty nie tylko z polskim
futbolem.                  Tadeusz Nosel
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(BUDOWO). Od 12 do 13 czerwca
w lasach Kosowa odbyły się XIII Mi-
strzostwa Młodzieży Szkolnej w radio-
orientacji sportowej o puchar Ministra
Edukacji Narodowej. N zawody przyje-
chały reprezentacje wszystkich zna-
nych klubów. „TRAPER” był  tam też,
ale w nieco okrojonym składzie. Wśród
tak znakomitych zawodników nasi
sportowcy wypadli bardzo dobrze.
Zdobywali czołowe miejsca w klasyfi-
kacji indywidualnej jak i w zespołowej.

KLASYFIKACJA
INDYWIDUALNA

Foxoring w paśmie 144 Mhz
Kat. K 10
VII m Joanna Waszczuk
X m Wiktoria Baczyńska
K 12
III m Martyna Macul
V m Aleksandra Waszczuk
VI m Angelika Maciejewska
K 14
VII m Anna Klimowska
M 12
XII Jakub Wołyniec
M 14
I m KRYSTIAN JANKE

OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA M£ODZIE¯Y SZKOLNEJ
W RADIOORIENTACJI SPORTOWEJ O PUCHAR MINISTRA
EDUKACJI NARODOWEJ

Wystartowali na pożyczonym sprzęcie.
Nawet na nim nie trenowali

III m Bartosz Macul
XII m Michał Kruczkowski

FOXORING W PASMIE 3,5 MHz
K 10
II m Joanna Waszczuk
VI m Wiktoria Baczyńska
K 12
I m ALEKSANDRA WASZCZUK
III m Angelika Maciejewska
IV m Martyna Macul
K 14
V m Anna Klimowska
M 12
IX m Jakub Wołyniec
M 14
III m Michał Kruczkowski
VII m Jakub Janke
XIV m Bartosz Macul
W klasyfikacji zespołowej UKS

TRAPER zajął wysokie ósme miejsce.
Dodajmy, że UKS Traper nie posa-

da jeszcze odpowiedniego sprzętu.
Nasi zawodnicy startowali na sprzęcie
pożyczonym od rywali. Nie mieli oka-
zji, by na nim potrenować. Dlatego to
nasze ósme miejsce zespołowe i kilka
znakomitych indywidualnych to sukces
ogromny, gdyż ranga zawodów była
olbrzymia.                                      (ab)

(POZNAŃ). Dziewiątego i dziesią-
tego czerwca w Poznaniu byliśmy
świadkami udanego startu złocieniec-
kich lekkoatletów pod wodzą trenera
Andrzeja Korola w Mistrzostwach Ma-
kroregionu. Plonem znakomitego star-
tu złocienian są aż trzy rekordy życio-
we. Do tego dwa medale złote i dwa
srebrne.

Biegali, skakali i rzucali w wyjątko-
wo trudnych warunkach atmosferycz-
nych. W sobotę upał i deszcz na prze-
mian. W niedzielę cały czas skwar.

W sprincie na 100 metrów mistrzem
makroregionu został szybkobiegacz z
JUNIORA Złocieniec DAMIAN PĘ-
KALA. Czas – 11, 00 sek.

Fantastycznie na 3000 metrów po-
biegła DARIA TUREK. Wygrała z
wynikiem życiowym – 10:23,61 sek.

MARTA KOCZAN w kuli zajęła
drugie miejsce; 10,71 m.

Na 200 m DAMIAN PĘKALA był
drugi, ale z rekordem życiowym; 22,23 sek.

Daria Turek i Damian Pêkala wystartuj¹ w Mistrzostwach Polski juniorów w Bia³ej PodlaskiejDaria Turek i
Damian Pêkala wystartuj¹ w Mistrzostwach Polski juniorów w Bia³ej Podlaskiej

MKS JUNIOR Z£OCIENIEC: ZE Z£OTEM I Z ¯YCIÓWKAMI
NA MISTRZOSTWACH MAKROREGIONU W POZNANIU

Zaskakująco pobiegła Justyna Ko-
pacewicz, bo zajęła dobre piąte miej-
sce. Czas 2:30,26 minuty to jej rekord
życiowy.

Damian Pękala i Daria Turek od
czternastego czerwca wyjeżdżają na
obóz kadry i stamtąd bezpośrednio
wyruszą na Mistrzostwa Polski Junio-
rów do Białej Podlaskiej.

Mówi Andrzej Korol, trener Junio-
ra Złocieniec; - Forma pracy, jaką
przyjęliśmy w naszym Klubie, daje
efekty. Młodzi lekkoatleci w każdym
nieomal starcie urywają cząsteczki z
rekordów życiowych. Konkurencja
Darii Turek była obsadzona wyjątko-
wo silnie, a nasza biegaczka poradzi-
ła sobie w świetnie obsadzonym bie-
gu, bo aż na wysokości Wielkopol-
ski. A do tego zwycięstwo z rekor-
dem życiowym. Decyzja o tym, na
jakim dystansie pobiegnie na Mi-
strzostwach Polski, zapadnie po obo-
zie kadry. W grę wchodzi bieg na

(ZŁOCIENIEC). Otrzymali-
śmy komunikat z powiatowych za-
wodów w czwórboju. Organizato-
rem sportowego spotkania był
MKS JUNIOR Złocieniec. W za-

„Jedynka” dziewczêta, „Trójka” ch³opcy

CZWÓRBÓJ

WYNIKI KOÑCOWE
Dziewczęta
I m. SP nr 1 Złocieniec, 1203 punkty.
II m. SP nr 3 Złocieniec, 1146 punktów
III m. SP nr 2 Złocieniec, 1045 punktów
IV m. SP Drawsko Pomorskie
Chłopcy
I m. SP nr 3 Złocieniec, 1119 punktów
II m. SP 2 Złocieniec, 922 punkty
III m. SP Drawsko Pomorskie, 822 punkty
IV m. SP 1 Złocieniec, 811 punktów.

wodach wzięły udział cztery zespo-
ły dziewczęce i cztery zespoły
chłopców. Razem 60 sportsmenek i
sportsmenów z czterech szkół z
dwóch gmin.                               (ak)

(ZŁOCIE-
NIEC). Po me-
czu Olimpu z
Drawą Tygo-
dnik poprosił o
rozmowę na
ten temat Kon-
rada Kiełbasę,
n a p a s t n i k a

Lecha Czaplinek, wychowanka
Olimpu Złocieniec, a po drodze
jeszcze zawodnika Drawy Draw-
sko Pomorskie.

- My swoje wykonaliśmy. Roz-
gromiliśmy w Czaplinku Calisię 6:1
i spokojnie czekamy na spotkanie o
awans z Drawą w Drawsku Pomor-
skim. Olimp spisał się doskonale
urywając drawszczanom dwa punk-
ty. Gdyby wygrał, Lech już dzisiaj
byłby ostatecznym mistrzem ligi.
Do Drawska  na nasz mecz wybiera
się całe województwo. Mówi się o
możliwości rozegrania tego spotka-
nia w oddzielnym terminie, by
wszystkim chętnym umożliwić jego
obejrzenie.

W Lechu Czaplinek gra mi się
dobrze. Jestem jednak po rocznej
przerwie w grze, dlatego - tak sądzę
- jeszcze dochodzę do pełni formy. W
razie awansu będzie niezbędna pełna
dyspozycja. Zespół mamy zorgani-
zowany jakby hierarchicznie, to zna-
czy – ten, kto dysponuje bogatym ba-
gażem sportowych doświadczeń,
pilnie baczy na to, aby wspomagać

„Teraz widaæ, jak wa¿na jest nawet liga okrêgowa”

NAPASTNIK LECHA CZAPLINEK
W ROZMOWIE Z TYGODNIKIEM

jak tylko umie wchodzących do ze-
społu. Tego rodzaju postawy w na-
szej drużynie przynoszą konkretne
efekty sportowe. Nasz poważny kło-
pot, to obsada bramki. Nie ukrywa-
my – będziemy szukać jeszcze jedne-
go bramkarza. Mamy namiary na
drużyny szczecińskie, ale kto wie,
czy nie zaproponujemy udziału w
Lechu Michałowi Liszko z Olimpu.
Mówi się w Czaplinku o chęci pozy-
skania do Lecha Arkadiusza Jawor-
skiego, wyjątkowo utalentowanego
bramkarza, że aż każdy burzy się, gdy
okazuje się, że tego rodzaju bram-
karz nie stoi miedzy słupkami nawet
i pierwszoligowej drużyny. (to też
bramkarz Olimpu – dop. red.).

Do Drawska Pomorskiego na
mecz z Drawą pojedziemy z pełnym
spokojem. Drawa pierwszy mecz
przegrała w Czaplinku 3:1, aby
awansować musi wygrać 2:0. Bram-
ka zdobyta przez nas utrudni jej to.

Dobrze się stało, że o wszystkim
zadecyduje ostatni mecz. Los reżyser
ustawił to wspaniale. Teraz widać jak
na dłoni, jak ważną dziedziną sportu
w naszym powiecie jest piłka nożna,
choć tylko okręgowa. I to w roku, gdy
okazało się, że Polska wspólnie z
Ukrainą zorganizuje Euro 2012. To
pobudzi młodych chłopaków do szu-
kania sobie miejsca na życie w klu-
bach piłkarskich. Ja w nich spędzi-
łem kilka ładnych lat życia i gram
dalej. -                                         (n)

3000 m lub na 5000 m. Ale, tylko je-
den z tych dystansów.

Jestem bardzo zadowolony z po-
stawy Justyny Kopacewicz. Marcie

Koczan w kuli brakuje nieco do mi-
nimum, ale przed nami jeszcze dwa
starty. Na Mistrzostwa ma szanse, to
bardzo ambitna dziewczyna. -    (om)



StrStrStrStrStr. 17. 17. 17. 17. 17INFORMACJEtygodnik pojezierza drawskiego 14.06.2007 r.

OFERTY PRACY
Na dzieñ 11.06.2007r. DRUKARNIA

Oferujemy druk:

£obez ul. S³owackiego 6,
tel./fax - 091 39 73 730

- ulotek
- plakatów

- wizytówek
- druków, samokopii

1. Pediatra, Neonatolog, Internista, Mgr farmacji  Wymagania: dot. lekarzy
I lub II stopień specjalizacji.  Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel.
0-94 36-30-341
2. Pomoc kuchenna. Wymagania: osoba chętna do pracy, aktualna książeczka
zdrowia.  Kontakt: Pośrednictwo Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w
Drawsku Pom.  tel. 0-94 36-325-19
3. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia
kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne.  Kontakt:
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
4. Nauczyciel wychowania fizycznego Wymagania: wykształcenie wyższe.
 Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom. ul.
Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
5. Osoby chętne na staż lub przygotowanie zawodowe w zawodzie ślusarz  Wy-
magania: Osoby chętne spełniające wymagania formalne.  Kontakt: Zakład Dosko-
nalenia Zawodowego, ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec,  tel. 0-94 36-718-33
6. Mechanik – ślusarz – spawacz. Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Operator ładowarki. Wymagania: uprawnienia minimum 0,6m3. Kontakt:
STYL –BET ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36 330-76
8. Nauczyciel geografii. Wymagania: wykształcenie wyższe. Kontakt: Zespół
Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom. ul. Połczyńska 7, tel.
0-94 36-326-42
9. Spawacz, kierowca kat. C + E.  Wymagania: praktyka w zawodzie, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul. Starogrodzka
33,78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-345-31
10. Zbrojarz.  Wymagania: praktyka w ww zawodzie.  Kontakt: STYL-BET,
ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Osoba do sortowania, Stróż. Wymagania: osoby chętne do pracy,  Kontakt:
PPUH “BUKO” B.Sech, Jelenino3, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
12. Pracownik gospodarczy. Wymagania: osoba chętna do pracy. Kontakt: Ośro-
dek Wczasowy EKOLAND, 78-520 Złocieniec, Cieszyno 42, tel. 0-94 36-72-039
13. Kierownik apteki. Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji.
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
14. Mechanik samochodowy, Blacharz, Ślusarz, Spawacz, Lakiernik samo-
chodowy. Wymagania : praktyka zawodowa, chęci do pracy. Kontakt: Usługo-
wy Zakład Mechaniki Pojazdowej Mirosław Pawluk, ul. Łąkowa 6, 78-500
Drawsko Pom., tel. 094 36 321-32
15. Operator traka, Pomoc trakowego. Wymagania: praktyka zawodowa.  Kon-
takt: PPUH “BUKO” B.Sech, Jelenino3, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
16. Sprzątaczki, Kucharki. Wymagania: chętni do pracy, Kontakt: Ośrodek
Wczasowy EKOLAND, 78-520 Złocieniec, Cieszyno 42, tel. 0-94 36-72-039
17. Pedagog szkolny Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe. Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 165-83
18. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej. Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe. Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom.
tel. 094 36 165-83
 19. Nauczyciel techniki. Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe.
Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094
36 165-83
20. Nauczyciel języka polskiego. Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe. Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel.
094 36 165-83
21. Sprzedawca. Wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświadcze-
nie w obsłudze klientów, łatwość w nawiązywaniu kontaktów, samodzielność,
odpowiedzialność. Kontakt: Alsat s.c. Plac Konstytucji 8, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-332-59
22. Sztaplarzy, Fadromiarzy, Elektryków, Automatyków, Operatorów
wibropracy do produkcji bloków,  ( WYNAGRODZENIE NETTO OD 1500-
2000zł ) Wymagania: akualne uprawnienia,osoby chętne do pracy.  Kontakt:
Roosens Betons Polska Spółka z o.o., 73-155 Węgorzyno, Połchowo29A, tel.
0-91 39-711-18 lub 504-208-088
23. Murarz-tynkarz lub osoby chętne do pracy Wymagania: osoby chętne do
pracy.  Kontakt: Roosens Betons Polska Spółka z o.o., 73-155 Węgorzyno, Po-
łchowo 29A, tel. 0-91 39-711-18
24. Piekarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie  Kontakt: PPUH MARKUS
M. Brodzik, 78-316 Brzeżno 16,tel. 604-57-47-93
25. Monter elektroniki (montaż podzespołów elektronicznych) Wymagania:
wykształcenie średnie elektroniczne lub zawodowe elektryczne ze stażem  pracy.
Kontakt: Pamos Products And Services Spółka z o.o. 78-500 Drawsko Pom. Biuro
- Centrum Handlowe ul. Piłsudskiego 3 piętro, pok. 305 tel. 0-94 36-300-91
26. Barmanka - kelnerka. Wymagania: wykształcenie min. zawodowe,  Kon-

takt: P.W. “GASTROTEX” M. Pajdowska, 78-500 Drawsko Pom. ul. Sikor-
skiego 11, tel. 0-94 36-366-60 lub 502-651-658
27. Pomoc kuchenna, Kelner, Pracownik gospodarczy. Wymagania: chętni do
pracy,  Kontakt: P.H.U. KONTRAST s.c. 73-140 Ińsko, tel. 0-91 562-30-92
28. Operator traka, pracownik fizyczny Wymagania: osoba chętna do pracy
, aktualne uprawnienia. Kontakt: PUPH “BRONIA”, ul. Stolarska 5, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-329-17
29. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe licen-
cjat lub mgr.  Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Draw-
sko Pom. ul. Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
30. Kasjer – sprzedawca, Z-ca kierownika. Wymagania: wykształcenie
zawodowe lub średnie,  Kontakt: “PLUS-DISCOUNT” Sp. z o.o. ul. Toruńska
4,78-500 Drawsko Pom. tel. 508-017-135
31. Technik elektryk. Wymagania: osoba chętna na staż , aktualne uprawnie-
nia. Kontakt: COMFORTOMAT Łukasz Duczmański ul. Harcerska Ľ, 75-900
Koszalin, tel. 602-397-602
32. Nauczyciel informatyki. Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe.
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Cza-
plinek tel. 0-94 375-52-39
33. Ślusarz, tokarz, stolarz. Wymagania: praktyka w zawodzie. Kontakt: PUPH
” BRONIA”, ul. Stolarska 5, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 329-17
34. Mechanik maszyn rolniczych. Wymagania: wykształcenie zawodowe,
staż pracy 5 lat. Kontakt: Janusz Radetzky, Donatowo 13, 78-506 Ostrowice
tel. 0-94 36-15-335
35. Robotnik budowlany. Wymagania: osoby chętne do pracy. Kontakt:
Zakład Usług Ogólnobudowlanych Halina Worona, ul. Kościuszki 1B, 78 –
500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-350- 91 lub 602-436-740
36. Mechanik.Wymagania: wykształcenie kierunkowe, umiejętność naprawy
i obsługi maszyn linii produkcyjnej, cięcie flexem, znajomość rysunku tech-
nicznego. Kontakt: “Lola Polska” Sp. z o.o. ul. Waryńskiego 26, 73-150 Łobez,
tel. 091 397-36- 98
37. Kierowca C+E. Wymagania: aktualne uprawnienia, doświadczenie. Kon-
takt: Zakład Produkcyjny Usługowo- Handlowy Zbigniew Stebnicki, Nowe
Worowo 24, tel. 695-200-700
38. Kierowca kat. B, C, D+E.  Wymagania: wykształcenie średnie, staż pracy
min. 2 lata, aktualne świadectwo kwalifikacji. Kontakt: “ DRAWTRANS”
Grzegorz Wszelaki ul. B. Prusa 3/3, 78 - 500 Drawsko Pom, tel. 601 - 955 - 440
39. Murarz. Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż pracy min. 5 lat, wy-
magane badania lekarskie wysokościowe powyżej 3 metrów. K o n t a k t :
“KIELAR WORKGROP” Krzysztof Kielar ul. Grottgera 18 78-500 Drawsko
Pom., tel. 697 – 665 - 896
40. Nauczyciel języka polskiego – cały etat. Wymagania: studia wyższe magi-
sterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-36-322-41
41. Nauczyciel języka angielskiego – 12 godz. tygodniowo. Wymagania:
studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
42. Nauczyciel języka niemieckiego – 20 godz. tygodniowo Wymagania:
studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
43. Nauczyciel matematyki - 6 godz. tygodniowo. Wymagania: studia wy-
ższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel.
094-36-322-41
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